
— Genom explosion af gasolin 
i B k ksjeinhandel uppstod eld 

■ svada i Roland, hvaivid ti hus

indisk majs sirnt pntmis. L"n - nolx-lts.il*. Ontarios befolkning — Quebtx-s garfveri nedbrann 
! desfrö kommer an sau las endast vore »-naiv ocli ti -rtalig nv. In Jen 10 d:«. Förlust fx%000.

— C. P. R:s inkomster för lör.

Uen slratiga kyla, f. r livilken 
Ti under de sista vetkorna varit 
iltsnltn, synes andtligen hafvn 
gifvit sig. Man kan endast hop 
pas, att ett dylikt "spell ej skall 
låta In-ra al sig pa de närmaste 
25 åren. En tröst i olyckan. om 
man kan kalla det en trnnt. nr ntt 
kylan ej häliit sig endast inom 
vira gi anser. Den jprå(vi' 
tit kanna af sik långt *öden*t, liva 
rifrån mati ty vari Inlr nylaner 
om lidanden och större förluster 
af lif och egendom. I Texas haf 
va de större kreaturs uppt.sian­
de bolagen lidit enorma förluster. 
IWsulom hatva (le fruktodUinde 
staterna, synnerligast Michigan, 
Florida och Georgia lidit skada pa i 
pereikoträden.

till den, sim gör eg -iihainlig an- a en statsman hade rått att furblif 
inkan. Namnli-t ir frun sallskap va i d-tia land. om h m sökiedm- sm veck u» i fetr uaii voro I förstördes. Roland ligger längs
etier andra kunna ej godkännas, ga fördel af olikheten i fäderne igxt mot $185,000 samma tid i fjol. ^or,hern Paefte ha nan ungefär

tiO mil trän Winnipeg.hvarjemtc endast endast ett pa- eller religion ’ — En intressant ceremoni egilc”Ett band fattiglappar”.ket kan sandas till hvaijc uusökmt- — EU utbröt den 7 d:s i Mcrum i en Qucliec familj den7 d:s.
Pie.ro Pouliot firad.- sitt guld- jUn*or- « handlande förlorade

sina lager och endast fä af dem ha­
de förankrat sig.

De nyaulaiida Doukholioreriia 
Ansökningar höra sändas till hafva Isirjat finna sig' i sin nya 

"The Direcmr of Kxpci imental oingifning. 60 h ifv» a frost till, 
Farms, Ottawa” f,rv dn Ifi näst ' York ton och lika mänga till Dai 
kommande Mars s.i att ellt ma pbin försedd i in-sl IHaimxlel och 
kunna sandas i tid f.ir sådd. Namn vm ktyg alt i.iljn land oeh bygg 
J n varietet som önskas och ifti bus. Enligt nuvarande plan skall 
den ej finne-, c fves någon annan It varje koloni så potatis, hvele,

lin rig och korn, så att de hritva 
uog f ,r eget hehof. Följande år 
skola m betena utvidgas. Pä de 
v set kunna de nyanlända fä milt 
upp alt göra men skulle det ej 
finnas nog arbete i kolonierna, 
kunna de nog finna jiiruvagsarhe-

de.

Iiri-llop, sonen silfvci brö/lop,livar- 
icmie hans två sons.mer gifte sig 

i — allt pa stimma ila g och^p^m 
ma kyrka.

ii 14
— Eli deputation från Daly

och Woodworih Municipaliteter
- Goda tecken. Grand Trunk n,lc‘r“de bos '-‘‘geringen den

7de ds. Ändamålet var au fram-b man har beställt ett antal stora
Bolaget har dessu 'agga en hegaran om anslag för 

' en järnväg väsiei ut frim Portage
lokomotiv, 
tom tillkaunagit. eu uhlvh.t ig al 
3 pi-oc. A prcf-Netice tik t.er, första 
gången sedan 189 .

goti i stället.
VVm. Saunpers, Directoi,

la Prail ie mellan V. P. R. och 
I Man. Northwestern. Dcputatio- 
uen uttryckte som sin önskan att 

] se Xoi ibem Pacific banan hafva 
— En tiO årig kvinna nrreste kontroll af denna luna. kr 

rades den il dennes för förfulsk Qreenway yttrade att han länge

Central Experimental Farm, 
Ottawa, Febr. tl 1899.

Ontario.
Kran Ottawa.

Febr. 11. Knappt någon vec- to­
ka förtlyier ut.- n tecken, att Ca-
nadti börjar intaga ett framstién-1 rikosminiateru ingalunda missta 
tie rum i kejsardömets handel.
.Sista veckan var det läder; denna 
vecka är det sexradigt korn som 
herrar bryggare önska. Det iros, 
att stora kvantiteter af denna va-

Mejeribiindteriligen börjar an­
taga ansenliga dimensioner i Ca- 
nada meu Manitoha ar an nu i sin 
barndom ' det hänseendet. Ne­
danstående siffror visa, huru lan­
dets export af smör och ost stigit 
år fiån år på samma gång varans 
pris stegats på grund af det af re­
geringen upprättade kylhussystc- 
met.

amiiat bygga en järnvåg i det 
i mumla distriktet ocli skulle göra 
sa, sa snart ett ansvarigt bolag 
ato^e sig detsamma, ehuru han ej 

! Kunde säga någon bestämd 
Ä. W. Terrltoriern

ning afvexlar.
— A. Lampinan, välkänd som 

skidd dog den 10 af Inngmfiam 
mation.

.Så vida liar allt bevisat alt in-

git sig, dä han lieslöt sig alt motta­
ga oeh hjälpa dessa människor 
att sias g ned på Canadasprilner. 
De skola om de hafva måttlig 
framgång vara i stånd att inom 
kort återbetala h varje cent, som

— $6,400 h ifva anslagits af 
Ontarios regering för byggandet 
af vågar i provinsensgi ufdlslrikt.

— John Beau af Elora, Ont.

— Doiikhoborcrnas reservation 
ligger helt och hållet i Assiniboia 
uch därigenom lämnas de 3 om 
tvistade twshpsi Mäilitobä öppna.

— Hi ef från Dnwson City den 
17 Dec. gifva vid handen, att 
affärerna voro ganska långsam­
ma och mycket litet peningar vo 
ro i rörelsen. Krogarne synas ej 
göra så dåliga affärer, ehuru de 
måste betala en afgift $2,000 pr år. 
Det famisöfverfhidpånrbctare ocli 
lönerna hade gått ned till g.l.ou 
pr. dag med mat o. husrum.

Matförrådet iirgodt, ehuru pri. 
set i inangu tillfallen är högt t. ex. 
soc ker $1.U0 pr.Ib.

Åtskilliga af de 
"Creeks” komina ntt visa sig vär­
delösa medan andra hålla, livad 
de lofval.

ra skulle kunna säljas i England.
och Canada kommer alt hafva ett le fått till hms af regeringen, i
skildt runt vid "Brewers Exhibi Dessa är» dr människor som iieii d,^*dee ull*r ti.y,lmnR 1,1 e" 
tion” nästkommande oktobar. Eu nyligen at OtlaWaCilizm kallades i troakverk, som to olver o< li

krossade honom.London korrespondent säger med j ett band fattig lappar’ . 
anledning häraf: det är angenämt 
för en canadier, ntt se hvilket in- 
rreiwe väckta genom Lauriers be- 
slut att gifva England hmidelstö- 
letriiden. Det är ej ringaste tvif- 
vel underkastade att

Ej så få uppmuntrande bief ha 
nått vårt ”sanctiim” pä grund af 
den skedda tillökningen. Dessa 
valkointm skrifvelser a ro syrmer 
ligen glädjande, enär de visa, att 
landsmännen bölja taga större in­
tresse i våra liomödanden att med 
tiden bygga upp ett nationen vär­
digt företag.

— Regeringen ämnar skatte 
ltigga banker, lånehol ig etc för 
att söka fylla luckan i inkomster

Aberdeen awociatkin. 
Denna förening gör mycket godt 
i all tysthet genom att till olika 
felar af lamfet utsända böcker 

ocli tidskri fl er. Under sista må 
uaden utsändes 200 paket ensamt 
från Ottawa afdelningen.

na.

— Northern Pacific banan äm­
nar inlägga ansökan om förläng 
ning af tid för fullbordan af dess 
irlxaen i Ma ni roba.

— Goyvali, Kent A Co.s stora 
porslins magasin nedbrann i To 
lonto. Skadan anslås till $185,- 
000 med en försäkring af SI 18 
000.

-Ga.WUISKA VAROR SKOLA före- :
DRAGAS

tå vida de aro jemgoda med andra 
öåaror i pris o. kvalitet. Men det är 

på sam ma gång nödvändigt att 
komma ihog, att alla land föra si­
na varor till Englands dörr sann 
att ilen fabrikant som vill sälja 
sina varor måste hafva dessa i all­
ra hästa skick. Darfor ha Ock 
de canadiske alster, som slagit an, 
funnit ett fotfäste.

Väl. SAGDT 1 SANNING.

Mr E B. I Nlei, den framståen­
de juristen höll ej länge sen ett 
tal inför medleramarneaf fjsgoode 
Legal and Literary Socicty, hvara 
innehåll ej kan spridas för vida 
inom detta vidsträckta land.

i CANADA.
Ka ny Andree historia.
Från Krasnovarsk. Sibirien be 

rättas, att en Tungus stam som 
liebor ti mur halfön. rapporterat 
till rypke poli‘iutt£j*‘ii_att.j(lCu. fan 
nit ett litet hus, skenharjigen 
tillhörande en ballong. Bredvid 
funnos tre, lik, af hvilka det enas 
liufvud var Svårt krossadt. Po­
lis chefen har begifvit sig till plat­
sen för att undersöka.

Andne«f"broder i Malmö synes 
'■mellertid el vilja tro, att detta 
ar ballongens kvarlefvor telegra­
feras den 11 d:s.

Nova firotia.
— Eii våldsam eld bröt 

iladeliet i Halifax den lOde den 
nes. Som elden haoe börjat i en 
undcrjoidiskt hvalf och det ful, 
aktligcn var svårt att nå deiisam 
ma anstäldes stor skada pä de dar 
befintliga handlingar ra. m. Dun 
kemiska , släcknings apparaten 
gjorde emellertid snart slut pu 
elden.

omtaladeuti

— Toromos spår vagn ssystem 
ir eu utmärkt inkomst källa för 
aktieägarna Inkomsterna under 
januari detta år voro 800,029 mot 
$87.001 i tjol. Stadens del af in­
komsterna var $7 682.

— Ra t Portage. Scovil Block 
fattade eld den 13dennes. Brand 
k; re s snabba och kraftiga uppr 
trädande begränsande elden till 
Rogers & Rays butik. Denna fir­
ma led stönttii förlusten. Wer 
ners apotek skadades mest af vat­
ten. I öfre våningen voro rege­
ringens landkontor och Kennedys 
advokatbyrå. De ledo äfvenledes 
af vatten.

Hritixli Columbia.
— Oroligheter befaras i Atlin 

distriktet enär, flere amerikanare 
hade tagit upp "claims” hvilka de 
nu, enligt legislaturens beslut, 
måste förlora. Dessa ”claims" 
tagas nu uf engelska undersiitar 
och detta bidrager ej att lugna 
sinnena.

— Den stora sågen vid Cran- 
brook har brunnit. Den kunde 
såga 30,000 fot om dagen.

Vilandet.
— Manila affären fortfar att 

draga uppmärksamheten på sig. 
Den 13de ds. intogs insurgenter­
nas hufvudort Iloilo, som sattes i 
brand af flyende Filippiner. 
Elden släktes emellertid af Fören­
ta Staternas trupper.

Filippinerna synas ej ha haft 
den minsta framgig i de olika 
(äklningarne med de amerikanske 
Försök göras nu att placera skul­
den föt fiendtligheternas utbrott 
på hvarandra.

New Brunswlckj
— Nom i neringsdagen i och för 

de provinsiella valen var lörda­
gen den lite. Valen skola hållas 
den 18de. Förs* k hafva gjorts 
af Mr Foster, f. d. finansminister 
att introducera "Dominion” affä

Han riktade sina ord liufvud 
sakligast till de unge männen, på 
pekande de fater, hvilka karakti- 
sera det canadiska nationallifvet. 
De borde realisera, hvad deras fo 
sterland är och huru det uppstått. 
De måste ihågkomma, huru raser, 
lagar och religioner måste bringas 
i harmoni, innan landet kunde 
bölja hafva sin varelse. De må­
ste realisera, att dessa olika ele-

1'teSde.
Under de sista 10 år hafva fiir- 

sök gjorts alt förbättra både k van - 
liten och kvaliteten af sädesslag 
n:h andra fann produkter i Cana- 
<1* genom cn årlig utdelning af 
itsade från Central Kxperimental 

Farm vid Ottawa. De olika sla­
gen ha först noga undersökts och 
■ udast de allt a bästa valts för ut-

rer de provinsiella, under det att 
andra ogilla samma. 6 platser 
gåfvos regeringen med acklama­
tion. Enligt "The Miner”, stadens 

Nuvarande regering är sam lokaltidning, hafva grufvorna 
mansatt af både liberala och kon- rundt omkring under januari 
servativa. gifvit ej så litet guld. Summan 

som slutar på $103,400, år upp­
gjord af följande; Mikado $41,' 
000; Goldeti Star $28,0<X); Sultana 

: $20,000; Regina $5,000;Hammond 
Reef $4,000; Alice A. $2,000; Bad 
Mitte $4,500; R. Rogers $300.

Qaebee.ment, ej kunde styras formedelst 
kannstöperi. Österut lefde invå- 
narne t "New France ”, ömt äls- 9erau har afs*Rt si* e" S4000

fattning för att inträda som fransk

1-1 ning. Fröer har sänd te i pake 
ter om 3 sk. pund och alla försig- 
li.-tsmått ha iaktugits for att
hafva utsädet rent, hvaijcmte pa- kande sin tro och institutioner, 
ketema sändes fritt genom posten. Quebecs folk, miste man ihågkom- 
lle som mottagit desaa sändningar ma, voro ej ett besegra dt folk. PRriiets tjänst, 
s imt odla dem med omsorg, hade Det hade villigt förblifvit under — En Hirsch, som gjort kon- 
nndra året tillräckligt beså ett Englands flagga. Frankrike ha- kurs, upptäckte eld i sitt lager laslltks. aro storartade men tmdoulag äro
>törre stycke och på det viset ha de förlorat New France i krig; den 11 d:a. Medan brandsoldaterna — En ”lycklig” olyckshändel- j Cucklens Arnla saflvä bour
noggranna farma re varit istånd men New Franve’s invånare hade höllo på att släcka exploderade se egde rum vid Menteith Jane <i*lna,'eu*omS*,n,*i|PPn“9å,'.röt- 
ätt ersätta dålig och litet gifvande cj besegrats. De gåfvos tillfälle gasen, hvarigenom en mur föll, tion den 11 d:s. Ett tig körde vamiga aåt Wini!der vårw<
säd med bättre varieteter. Aker- attaftaga, under Förenta Stater- ned ->fver de arbetande mannen, ur spåret samt bokstafligen välte „a händer, kylsår bérmoroidé^Kör 
bruksministern har likaiedes i år nas skiljekrig men de förblefvo En af dessa dödades nära nog ö- öfver i diket. Ingen skadades drifver smärta och värk. Endast 
■ illsagt att en utdelning bör gö- under engelsk tiagga, och de för gonblickligen och par andra såra märkvärdigt nog, vare sig betjä cents pr box.Uaranteras bou säljes 
ras af hvete, hafre, korn, ärtor, svatade densamma 1812 på ett des likaledes. ning eller passagerare. bos apotekare.

Montreals postmästare A. Dan-

organisatör i det konservativa
;

Villiiitki itlritt
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Mod» kall» be-Brefitidelning. Whitewoods
OCH

Wapellas

Kvarnar

»lataamhet — trädde fram och rSd 
d*dc situationen med »U »Ii omkall 
Kranen och stampa ni ligarn». El­
ler »u man »kallat granen med ty 
itlöijaode appeleiner, äpplen, svin, 
hundar oek åsnor — de senare af 
»ocker — ur v .Igen, rid tog festen, 
igen med musik, fyraatämmig »ing 
och ringdanser etc. etc. Eller det 
man druckit kalle och ätit kakor, 
hördes plötsligt, först i början svagt. 

Bed Behandling och Godi Mjöl men för hrar sekund allt mera klart

Sga .karkhdm dm 11 Feb IBM
Herr Redaktör'
Det ir med rerkllg glädje, jag 

ser det "Caaana*. Eder irade tid­
ning och de skandinaviska canadl- 

enda språkrör, vuxit sl- 
gjort Och det ir min in 

nerliga önskan och hopp, att lidain 
liaare skola göra sitt till för 

att ytterligare påskynda dem ut­
vidgning till ittasidlg. Jag vill gö­
ra mitt, och di och di anlita dem 
utrymme. Nykterhet, emigration, 
kyrka och skola lro i mitt tycke 
riktiga ämnen för samtal, och jag 
tror, att allmänheten vill intressera 
sig lör dem.

Hrad emigrationen beträffar, si 
erkänner jag att jag har allt ingen 
ting emot, au Canadaa stora slätter 
blifra bebodda. Nej, har ir plats 
för mänga, många innu. Men då 
jag »et, att råra skandinaviska aett 
lement med undantag af Nya Stock­
holm, Scandinavia och Wetaskiwin 
besti al endast ett tio-tal familjer, 
och Jag na ser och bör, huru alla 
samman mer och mer omringas och 
uppblanda» af Ungrare, galisier,
Uoukhobor, etc. etc, si förstår jag, i 
synnerhet som Ingen kan hindra uå- 
gon från att köpa järnrägsland in­
om råra kolonier, att det Ir fIläng 
möda att söka bibehålla sin nation» 
seder och bruk, språk och religion.
Om Canadlska regeringen gjorde 
liilften så myeket för emigrationen 
från de skandinaviska landen, som 
den gör för de så mycket omskrifna 
Doukhoborna, si skulle Icke alle­
nast våra kolonier hlr haft en ljusa 
re framtid, ulan regeringen hade 
därigenom skördat både större ära 
och förmögenhet. Hnrn det skall 
gå lör ett folk nte på prärien, som 
hvarken iter Ask eller kött, ir väl 
icke så lätt att säga, men nog blh 
det svårt, vareit säkra på det. Och 
svårt blir det älven för vårt eget 
folk. Måtte de bara se det, innan 
det blh för sent.

Om en nation kan ka.las for eu 
kristen nation, di den hvarken tror 
på en treenlg Ond, eller på bloelns 
gudomlighet eller på sakramentets 
nödvändighet eller på frälsningens 
liehof, därom kan tidningen» läsare 
»jalfva döma. Mitt uttryck alt de 
il ro hedningar, är icke långt frän 
sanningen. Skillnaden, om någon 
tinnes, ser jag åtminstone ej.

Herr Alex visa om prästen i No:t 
nf denna tidningen var ju räu linur 
lig, men hade två hufvudlel. Del 
litnsta är det att den icke innehåller 
en bit sanning I sin tillämpning här 
|4 platsen; dot andra är att "en arm 
syndare" sjunger aldrig på det vi­
set. Den person, som icke kan ha 
tid att böra mer än åttonde delen al 
en oredikan, det vill sägs under 
vanliga förhållanden åhöra predikan 
för 7 eller 8 minn er kanske två el­
ler tre gånger om året, och soiu 
kanske aldrig läser ordet i »iu hem, 
en sådan bryr sig icke mycket lör, 
om han är "rentvagen invärtes" 
t-ller ej. För arma »ynda.e tinne» 
alltid råd, men icke för den, som är 
likgiltig. Jag upprepar därför mitt 
yttrande, att stycket icke kan till 
ämpas hvarkeu på Nya Stockholm» 
präster eller åhörare och passar följ 
sktilgen Icke heller till min uppsats.
Jag tänker, alt hr Alex villigt er 
känner det.

Hr Carlson, som yttrat sig i sam­
ma »ak, är jag skyldig mycken lack 
lör hans rid. Hau »yttes vara myc 
ket mån om min ära. Hade jag »jälf 
varit lika rädd ilärum, så hade jag 
icke genom min eptitel, menar Ni, 
visat min egen oförmåga att fylla 
t,mm* bänkar. Rätt så; utcii jag 
tänker Icke pi egen ära, hvarken vikiugaättiing — soui antagligen 
när jag predikar eller akrilver till antagl.gen tyckte "it was ut hlazing 
tidningen. Icke heller gråter jag eirnegh" —Ack tag i pappersremsan 
öhrer mina små gifv.tr, utan brukar uuii drog deu till totesi af trädet, 
dem si god t jag kao. När jag får It varvid hela grann liten antändes, 
stjjrre, skall jag bruka lem. Uud och koro de flesta att »e »ig ont efter 
har gtfv.l mig det jag har, och ISr en utgång, di till alfas lycka en lln-

skötas af nndertecknad, aom 
»Iltid itnjutit allmänhetens 
förtroende pi grand al

dan Iju/va valsens toner ljuda, di, o 
ve! i en handvändning några unga 
per sågos »välva ljud löst hän öfver 
bryaaelmattan, hvilket fötoraakade 
nästan lika stor uppståndelse som

detta är jag ansvarig och för detta de" bri,m‘ude emedan ,0r'
eningens stadgar förbjuda dana i 
dee» möten och fester. Efter det de 
unga kommit in på rätt spir igen,

JAS. SANDERS.
HvHe köpet till högsta gällande 

Priser.

allenast. Men det tillstår jag villigt, 
att min själ gråter vid Unken pi 
den stora andliga likhfWbet, som 
linnes här i landet bo» vårt skandi ,ort“,tei jollekarne till långt in pi 
navlska folk. Om jag kunde upp- 
väcka dem till mer* nit, skulle jag 
Icke t vek*, att än en gång komma verna »* en «‘"B ' vinter asm

las till en fest inom en »nar framtid, 
nämligen vid sångföreningens årliga 
tillställning. Ifall jag lår tillfälle 
att öfvervaia densamma, skall jag 
nästa gång gifva närmare deuljer. 
Med en hälsning från Montreal teck 
nar jag härmed.

I

hvarest Jordbruk lönar sig!Enligt rykten komma skandina-

tned predikan till de tomm. bäukar- 
ne, trou Edra anmärkningar. Men 
gör Eder det besväret nästa söndag, 
Mr Carlson, alt gå till alla de »kand. 
kyrkorna i Winnipeg, och de äro ju 
bura tre och ligga icke Ungt ifrån 
hvarandra, och räkna åhör»reanta­
let, och jag vågar pisti, att NI icke 
•kall tinna mer än halfva skaudina-

CAMADA PACIFIC J1bMTÄ«EM
har utmärkt land till salu i de bästi trakter af Canadaa Nord vest. För 
att förenkla beUlnlngssyatemet har bolaget aottgtt följande: Summan af 
köpeskillingen och ränttn delaa i 10 delar enligt nedanstående ubell; den 
försu Inbeulningen göre* vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En 
som ej odlar minst 16 acre det försu året, är skyldig betala extra ränta 
det försu året. Föjande Ubell visar de olika betafningame A 180 
pr år allt efter landeu pris: — •
försu inbeulningen å 
160 acre» a $8.00 pr acre 171.90 och nio årliga inbeulnmgar af $6o “

” 8.60 do
” 4.00 do
" 4.50 do
” 5.00 do
" 5.50 de
" 5.00 do

Lucåst.
jierson

Dähttårk.
viska befolkningen. Det sorgliga i 
saken är, att de, som äro från varan 
de äro det uäsun alltid. Borde icke 
ett lutherskt folk länka på detu lite 
mera, ty de gå miste om många skö 
na texter. Om min epistel kommit 
i händerna på något "svin", del vet 
jag icke. VI få väl se. Endast två 
personer lin yttrat sin mening i tid­
ningen. Ett råd skalle jag dock vil 
ja gifva hr Carlson. Läs igenom 
Edra epistlar of'are, innan Ni sän 
der dem till redaktionen. Uttrycket 
häddtr må stå för Eder räkning. 
Kanske Ni framdeles skall finna, att 
den Icke Innehåller mera hädelse än

aera
— Det kgl Tbeater» jubiieuro I 

anledning af kungliga teaterns 
lSO-årajubileniii har danska riks 
dagen beviljat några tusen kronor 
(ili en större fest. Personalen, för 
faitare in. fl. skola inbjudas till 
middag på kungliga akjuibtnau. 
maskinarbetare ui. fl. mottaga eu 
p. umnggåfva,

— Bryggaren JacuLeen* gifva 
De samlingar, sim direktören för 
Ny Carlsbergs bryggeri Carl Ja- 
cobsen erbjutit åt Köpenhamn» 
komuiun, beslå af allt som finnes 
i det gamla "Glyptotekel" samt af 
alla de imalerna konstverk, aum — 
eliuin uppatäl'la i det nya Glypto- 
teset — aro Jacubeens privategen 
dom. Till duiiationeu knyter gif- 
varen det vilkor, att aUt och kom­
mun bevilja en million kronor till 
byggnad för konstsamlingarnas in 
iy murande.

do 88.90 
96.85 

107.85 
110.65 
131.80 
143 80

Om 'andet betala» till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den ram 
ma, som öfverstiger försu vanliga inbeulningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni oj är i tillfälle att köpa land aå skrif efter våra pam­
fletter och böcker som viss eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TAD 
ef 160 aerea (129 tunnland).

do do 70
do do do 80
do dodo 90
do do do 10U
do do do 110
do do do 120

andra allegoriska framställningar. 
En annan gång vill jag komma till 
skolfrågan. Nn farväl så länge. 

Eder

L. A HAM ILTON.
C. P. R. Land Commitioner.

Skandinaviska bi-ef besvaras på samma språk.
C. O. U.

Nils Schmidt, Rat Porta ge.MontrtaL den 8 Feb. 1899.
Wetaskiwin,

her få fästa landsmännens uppmärk­
samhet på sitt nederlag af Clgmr- 
ier, Ol, Vitter * Splrleew

Beställningar pr poet expedieras 
tz.grrant. Skrif efter priser.

Herr Kedaktör!
Det är visat ganska sent nn att 

beskrifva huru skandinaverna i Moti 
treal firat jul och nyår, men då jag 
ej tidigare sett något därom I Eder 
ärade tidning, tänkte jag som så, 
bättre sent än aldrig — so liere it

JOHN WERNER,
Apotekare A Optiker.

FlttlttttA.
Urtima landtdsgen i Find land 

har nu sammantratli.
Frän skilda trakter af Finland 

ingå tili landidbgena ledamöter 
mulan len, »om lydligeu röja de 
förväntningar, moll ute i lande i 
sätter till Iandtdagen. 
håll uttalas såsom öttskningsmål, 
att grudlegarn» okranI,ta måtte 
Hållas i helgd, att Finlands folk ej 
måtte betungas med större uiillitår- 
iiörda, än det förmår bara, samt att 
den militära tjejstgöiingstiden vid 
»kliven måtte förblifva densamma 
soui hittills eller tre år.

handlar med
Rena Droger, Kemikalier och Pa­

tén tmedeciner.
Glasögon, op. instrument stort 

urvalgoe».
Vid julottan i den skandinavisks 

missionen voro endast ett fåul när­
varande, men annandag ju, var mis­
sionens sedvanliga julfest mycket 
talrikt besökt. Den skandinavisk* 
sångföreningen, som förut varit den 
ledande vid dessa fester lyste denna 
gång tued slit frånvaro — af hvad 
orsak vet jag ej. Efter det program 
niet, som var mycket långt, lyckli­
gen hllfvil undaiistöåadt, och all», 
gjort sig förtjenfa dåraf, blifvlt af- 
tackade med gåfvor, serverades kaf 
fe med kakor, oeh sedan julgranen 
blUvii plundrad, knallade hvar o. en 
hetn till sitt mer eller mindre belå 
ten med sin k räll.

MAIN ST. - BAT PORTAGE.
Från alla

lims Johnsons Apotek.
DkOGKK,

BÖCKER *
LEKSAKER.

st. - Kat Partage.
Mdt emot Poatkontorvt.

V
HÖG (jVALITET 

I kläder är vårt handelamärke.Hvad ! 
NI behöfver ir en af våra 110 00Ko 
ttgmer — bästa värdet i suden. Strejk StrejkSTOR

Mtairts (flnitrw
l-ärlrdde sig från en utmärkt hälsa; 
»böjlig vilja och stor arbeukrafl fin 
nes ej där, mage, njurar och lefver 
äro i oordning. Om du önskar gå 
framåt, lag Dr, King New life piller. 
De utveckla nervsystemet och stärka 
ktoppen 25 cent» i hvarje apotek.

WHITK * MANAHAN. j Vi strejka ej yålfva, endast våra
49R MAIN 8TR. mmiKC,
MAIN STR. UT H*T*C.

PRISER.
NU är rätta tiden att få BILLIGA

KIMer
STENDAL, Rat Portage.

hot

Tagen afgåTorsdagen den ll januari samla­
des inan Stor till (est, denna gång 
p» Skandinaviska Nationalförening 
ens lokal, som var dekorerad ined 
flaggor oeli vapensköldar högtiden 
till ära. Också,här möttes ögat af 
en vacker julgran, h.rilken dock var 
nära att förorsaka en olycka. Efter 
det ljusen blifvlt tända och latruen 
börjat dansa kring granen, antändes 
en pappersremsa i toppen aldenaam 
ma, hvarvid Ilera villiga hflnUer 
frauiräcktea i akt orh mening att 
krama ut den lilla lågan, då en ung

frän C. P. R. Stationen tiU DR SCHNARR.Montreal dagl. (ntom fred.) 16.00 
Deloraine 
Brandou 
Vancouver ”

De bästa kort i sta't Emerson mind. A fred. 
från $1.80 pr dttsein. ; Glenboro månd., onsd„ fred 9.41» 

Park Iis» Studio, 400 Main st. Stonewall tisd, turad., lörd. 12X)b
, Edmonton månd., onsd.. lörd. 19.10 

fred. 1SXX)

OENTIST.
Tänder utdraga» smärtfritt.

CarmleksuPt Block,
RAT PORTAGE

PARKIN ® fOTOGRAF 9.16
(utom sönd.) 7.50 

18.00490 M aix wr., Waxirao.
88 MAIN ST.7.30

Hvarest i Rat Portage
V ‘ t. • • \T

West Selkirk * KÖPEB MAK
CROTTY &-GR0SS. Tågen Ankomma från 

Montreal dagl. (utom tisd.) 
Deloraine ”
Brandon 

, Vanconver ”
Billigt lavnilsml i Springfiekl mn- ; Emerson månd. A fred. 

nicipslity nära Goner, Tyndal, Sel Glenboro tisd , lorad-, lörd. 
kirk och Bean-ejoni stationer Pri Stonewall tisd., torsd, lörd. 
serna äro från $1.00 till $3.00 pr WestSelklrk tisd., torsd, lörd. 10.10 
acre mot en liomlede! kontant res 
eu på nio årlig* afbetalningar. Lif- 
tor och kartor |>å begäran.

Bast och Billigast?u.au
16.00
22.35

Main 8tr. midtaosut City Hall. 
PA6TI6HETKMAKLABE. Naturligtvis hos

2.40
CAMPBELL BROS16 M 

1630 
18.40 Deras bod MAPLB LEAF STORE

midtessot Qassas hotell.
fortjänar att besökas for

Alg. till 8t. Paul dagl. 14.10 
> Ank. Irån fieda Grocerier.13.35(1:0

$
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Klockor i minut till partipris.
Genom »t» kor» klwkur i »an knalitrr kun» «i «»ljs driu 

ytter* billigt Vårs van r gnrnnirrn» «. de H»ts Intrikeeter 
oeh <>m de ej htll» hndde let ve gifva vi |M »irgsin* lilltnkn

ETT EXTRA ANBUD: Guldur. 14 karat, gnrnn
ond att hålla får gen i au år. Boetterna årv gjorda af af S gnld- 
plattor, 14 karat, rulladefifeer en metalkkifva ock med gråte- 
ringar; opprfrsgw och »täl ee medelst "ste*", kan ej kfipaa eller 
aåljas lur mindie Un 915 eller 9U0 Irin minutha adlande; boet len 
rillskrulva*, så alt verket 3r fritt IriUi damm Msvr-er med 
Elgin eller Walthehameerk $7.96, d;od:o roee »Alfftppaande bo­
ett 910.75. Dam-ar med samma »lags verk 90.75 Iiesta ur 
sånda* portofritt toot truskottshetalning. Vi kunna sMja krilkrt 
ur som helst, om beekiifuing ditå eåndee, iråa & till 36 proceat 
Se upp för meseiiigarofrorl Vån varor åro garanterade och våra

WESTERN SUPPLV MOUSE, Dep. O..
77 Dkarborx St, Car aro, Ii-l.

mar kan man arbeta aig fram. ehnru 
i Itörjan är »Vår

Det Ir na efter nyår oeh vi ha II 
' tet bvar au fundera på. En tak 
, borde vi koroeut ihåg, oeh det Ir att 
I vi »venakar i Canada borde göra allt,

Man kaa ej annat in iftntndraa ,t, bistå Ca x a Da att med tiden predueeratad» Ammuae har hem 
tlfver Herr Carlson» faderliga fOrma ; bllfva en af de Meta tidningar I för tusenden Ber. 
ning till berr C. O. Hofstrand, etne-. vmerika. Detta kan låta »ig gflras, __ D „ m
dan denne behagat inför, en skämt ,, många bäckar små göra en stor F™ ,
bit, hemtad nr en tidning, kallad j. Vi sågo i sista numret ined desa ,tead p& en del stallen i provinsen, billigare in andra 
"The FVairie Witneaa". - en pre- Mx ,klot att det gå. framåt och Billigt jernrigsland från SS till priser parti,
dikan till tomma bänkar. C. O. H. hoppas, att det framgent må blifva SIO pr aere. ^ Kara till kyrkor, sko
får den hjErtllga förmaningen att så.
predika eU fullt evangelium — till ■ Detta torde vara nog från en plats 
de tomma hinkarna förstås. Isan ,4 litet känd och med så få al oss, s-^a
ning ett beeynnerligt råd. Hvarje men vi hoppas att blifva flera Till
läsare af tidtingen förstår vål, att.,isten hälsning till tidningens alla :
F. C, är alldeles okänd med C. O.IIs läsare och läsarinnor.

ManitobaBrelafdelntng
J

Jiya Storkh.Jm. Fth 4. IH»f). 

Herr Kodak Kr.

den stora

llD- * KREATURS

!or och jemvigar.
likt Hretellhl.
Det kista HS- sek Betea- Allan, Dominion & Beaver 

LINIERNA.
Förmåellgt fleke.

Kom till Wlnnlpeg, hvarest Ni 
skall 'möts vinner, som skols gifra 
eder råd.

För erhållsndet al närmare un- 
dc-Tittelaer, nys böcker, kartor,[sill 
fritt, skrti till

verksamhet jämte förmåga att fylla 
kyrkbänkar.

Kör 11 år sedan bildad» t ven ne 
församlingar I Nya Stockholm, den 
ena en missionsförsamling bestående 
af endast fyra familjer förutom H:s. 
Den bar nu förökats till 8 förutom 
en del ungdom. Om denna försam­
ling ej fordrade, att hvarje medlem, 
som begär Inträde, skall öppet he 
känna »ig vara pånyttfödd af Gud, 
hade denna församling för länge se­
dan hvarje medlem i NyaSlockltolm, 
som önskade tillhöra en församling.

Den andra församlingen, luther­
ska, stiftades med ganska inånga 
medlemmar, har ock byggt en stor 
kyrka. Det kan ilock icke förneka», 
att denna församling gått tillbaka 
stadigt, Isynnerhet på senare tiden 
l stället för att den förre ökats 
ined 4, har den senare föllorat 8, om 
hvilka det må bemärka», »It de än­
nu bo kvar I Kolonien samt äro dess 
driftigaste farnuire. Man får ofta 
tillfälle att bevittna, att C. O. 11:< 
kyrka är fullproppad.livilket ju icke 
är att undra på, då C. O. H. är här 
för att stanna. Augusta na sänder 
visst upp en man en och annan gång 
för att se huru folket ser nt, men det 
är allt. Det linnes 25 farma te I 
Nya Stockholm, som ej tillhöra nå 
gon församling, under afvakinn att 
se, hvad Augusta», avnoden ämnar 
göra. Som det nu är kan det ej 
fortgå i längden.

J A. & S. Xoromtkx.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna 
jemte Finland, köpas billigast genom

Red Jjter, Jan. 2H, 1H99.

Några rader från denna ort torde ____ _________
ej skada. Vi ha i främsta rummet HOST. THOS. GRKEMWAY,

WM STITTfått slädföre. .Sedermera ha vi firat 
jalotta företa gången hMr i Swan 
Lake. Pastor Linde från Wetaski 
win besöker o** hvar fjerde böndag, 
och juldagen inträffade, som bekant

Ministär of Agricoltore and Inunigration.
wiiiipn, ni. QrNLK.U. pASHFjnni A OK-VT

Wärnipegi Mna.

på söndag. Den 22 januari kom Lin 
de igen och mötet hölls då hoe A gren, 
som efter predikans slat bjöd de när 1

s s $
1ö“äe»«s.'

Frikostiga Anbud!varande på kaffe med dopp, hvilket 
alla luto sig v*l smaka 
inåhiiiide gått litet lugnare tillväga, 
hade det varit kändt, att andra bord 
väntede i iwUta rum. Där fanns bl. 
a. svensk an jo v is, om hvilken vi hit 
tills endast liv»t i annonserna i tid­
ningen. Som vi ej hade se t an jo vis 
på f> år kn-na våra kffnalor lättare 
tänkas sin lieskrifvas. Den flydda 
aptiten återkom Enhäredi ickat, miu 
troliigett gj-»rt fisken aälLkap hit ti| p 
fick nn göra den nilIlskap ned.

En livar tan af ofvanslående för 
<lå, att Ågren reder sig bra samt att! 

han är villig att låta andra dela sin l 
lycka. Ila ii har nu en god hjälp af j 

sina barn och »kUle kunna spara sig, | 
lite» drtta ligger ej i hans natur. Om j 
sönda ga i ne samlar han de unga, lä I 
ser och sjunger med dem, omtalar | 
n«"dvänditflmteii .«f att i unga Ar sö 
ka liarna vännen Jesus.

Denna koloni kan inan s ig i, gå’ 
framåt, ieke genom invandring utan 
genom folkets f ra mskrid t. Från re- 
geringviiN mejeri mottaga vi hvarje 
månad en ehetjue, w in med liegär 
moltages af stadens handlande. An­
norlunda var det nkr vi koneno hit 
<ain* gjorde vårt smör sjålfvs. Då 
tin-o vi gå från laid till bi<| med 
våi t smör ucli lm«ll:«*rrariie spände 
ut. sim» nfl»horrar och luktade för 
tvifladt — lika ifrigt som en snusa re 
•ann i-j på lika länge sett en dosa 
god t snus -om vi »njuvl» — och un­
der sådana förhållanden flitgo vi of 
ta gå hem n.etl vårt smör. Något 
besynnerligs var det. Det smör. som 
kasse»kunde «*n annan lör» in 
en tid chvr och då gick det åt. An 
tingen hade d«r;»* n*sor f<"i .*lndrat§ 
ellt*i' ock smöret. För att undvika 
två n*M»r väi dv vi «.ss till ImiLfail 
och fjNOHitl** 
väl den tanken, a't tveiiskanie »kul 
Iv -hlia ät;t .-nttlt gå i l-rtiadissträkt, 
ty icke en gåi g de b.isia kunde få 
uåg«»t alt ä*a Ungt mindie att röka. 
Men un får man höra annat —

Han du jn du. Xlr, what kän aj do 
for ju to «!•?" — **Aj doat nå. aj hav 
nå käck to «l.rV\ — ’ De** ålrvji, ju
k ill USV ål ju V:\tlt*’ —

«let visar. a»t vi gå framåt.

Till sist e*t väik<ni.inen till en

Vi hade

Två Tidningar och en värdefall pre­
mie för 11.50 är väl_ billigt nog?Fria

JORD 
EGENDO 

flARIj

Som en uppmuntran till såväl gamla som 
I nya läsare, skola vi tills vidare, gtfva våra 

vinner flerdubbel valuta för sina pengar, 
< ! som följer:

ÄY g?

För det forsla r%'får nl en år 
CANADA oc 

en så omvexlande ochvi söka göra tldningi 
Intressant som möjligt I|*C

För det andra vilja vi betala för en år-

Farm- och Famtljetidningen Skördemannen 
(Or eder räkning. Skördemannen utgifves 
hvarannan vecka I ao-sidigt format, är orl- 
ginel och lärorik samt kostar $i pr år, ef- 
terkraf sbetalt.

af den omtyckta
I180 0

tia = HT.- ! P
B?För en obet ydlig afgift, och 

o» h efter utföi-ande nfytterst 

enkl» och lätta nybyggare 

skyldigheter,kan hvarjeyng- 

I i 11L- eller mat. öfver 18 åra 

ålder, eller hvarje iinka med 

minderåriga barn beroende af 

a g, blifva oinskränkt ägare

W>3
seFör det tredje erhåller nl en komblne- 

nerad Barométer-Ter- 
mometer,ett nypattenteradt Instrument,som 
påstås förut visa väderleken flera timmar på 
förhand med en förunderlig säkerhet. Om 

ligen så gör, kunna vi ej borga för, 
men nog duger det att få för Intet, instru­
mentet med fullständiga förklaringar, är In- 
packadt i en liten låda, och är dess katalog 
pri» $3.

fe?Könnimlineen liar bildat en »yför- 
ening jemte en nngdoniKförening, 
Mda arbetande på xtt samla medel 
lör kyrkan, som dock är förbjuden 
all begagnas vare »ig lör kvinnor, 
nas ayanktion eller nngdomalöre 
ningen» mdtei. PA allmän aiflmms 
l««llitades ridare.att karameller is-h 
äpplen ej skulle fA nhlela. ti I de 
små barnen, oi» fest ttrades i kyr 
kan. Man frnktar," nl» huset skall 
ratilielga», ifall de »inå »kulle stäm 
ina upp några sånger eller spisa nä 
gr» karameller Injmi kyrkans 
gar. Flere ha'emellertid U-dutit, 
att kyrkan »kall upplåta* till ofvan 
iiäimla ändamäl eller <«k liegflra ut 
trädr. Nog flintes det mycket arN- 
te | Nya Siocknuli» fd.- ilen rätta 
mannen.

Meil all aktning fdr alla tidning 
en» läsare, eder I*ETHls

t»;
0»; IRSOI »s40

20
g»;

o:DesiiaMnii:.",-™?:™','
ka 9 x 4 tums plånbok, förfitrdlgad af mjukt 
lider och försedd med fem större fack och 
ett mindre. Om nl har tillfälle dertlll kan 

i| nl ju titta in och se Skördemannen och pre- 
, mierna samt läsa hvad uppfinnaren säger 
1 ' om Barometer-Termometern.

KH
till

•.k

W-il160 Acres—128 Tonniand
------  AF UTMÄRKT ------

väg-

o

AKERBRUKSLAND Visa lifli iiM Nr dn rtiiv
och fråga dem, om icke älven de vilja sub» 
•krlbera. Som ses af ofvanetående, erhållet 
tre goda ting (portofritt) för blott $i.$o» Om 
ni önskar få tidningarna sända till olika 
adresser, så går det för sig; 1 så fall bör nl 
tydligt säga så. Profnummcr af Skörok- 
mannen fås fritt, oro så önskas, men vl rå­
da enhvar att Insända $1.50 med detsamma, 
ty ni kan ej annat än bli belåten med aflä-

TILLHÖRANDE CANADAS 
ALLMÄNNA DOMÄN.

1 Kt*«l I Ver tisiie de
För vidare underriittslner tilld, ri,

Yorktim, Ftb. H, t

THE SECPETARY mllerr Kedaktdi,

Tillåt mig *lt till C AN AD \ iniälttla 
några rader från denna plau, »om 
mången af Isndamänuen aldrig hört 
talas om. Detta är ändpunkten pA 
Manitoba -NorthWCTthanan. De» liar 
bygg*» upp pl de »Uta fA Aten veh 
ej så få goda Itu» uppfönles i ann ra*.
Ej så (A drifva gcafa affärer härstä 
des; hilr finnas 5 handelsbutiker: 3 
järnhandlare, apotek, 3 slaktarvlitili i'1 
ker. galanieriaflär, 3 mölielaffärer, 3 ! cn' 
hotell, restaurant. hank, juvelera re,
3 handlande med landtbruksred- 
»kap, 3 Öerlterstugor, 2 hyrkuskar,
S smedjor, »adelmakare; 2 brädgår 
<Ur, u-gelbruk. 3 »panmålsniagasin, j jj, wr vi.|,r>rt .f 
mejeri, skomakare, skräddare. tvÄit- 
inråttnitig. telefon, 3 kyrkor o. s. v.

Det borde Annas flera af lands- liit*gwlei af it f'“-ra Hn/« mt v» 
minnen här, ly vi kunna bjuda lika santa l»ef. livar» ltef> n l|ni .t t t 
goda fördela., «om på andra platser, iduck varit »ynlig».
Med gi»l ilä Isa oeh ett par gmla a - Ka "OK* Ur^it

Dejwrteessf ef le ter ler 
Ottawa, Caaatla.

•<

TUI ulsffvame af OAMADA. Wlnneese, Man.
Htrmei téndrr jag fl Jo flr kvOhat jag OnsJkar en érgtmg 

kvariera af CANADA ack SKÖRDRUANIfBS, ock taa, fremie tackar

Sänd n tit »amman t fertojritt under

eller

The Jktminitm Cann"i**i mer uf 

Itu miyntUttn.

Wiuuifag, Mun., Catntda.
adress:

Ns
eller hfvenhvsr, M>m hsr !it*t och krslt su l»i>r 

Hur tiixln» rum Mlr iiiAn-
Ek vlx.
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The High Cnsumiustiourr for Cnnnd.i 
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, — Km ni är ju b.r* bind på , 
,det ena ögat!

— Då får j»K . ål vara nöjd u.erl I 

hälften.

Hvaijehanda. ATT SARSKILDT UPPMÄRKSAMMAS
Oui ni |*ji tu»i,‘H

u«t«b* *4«;« ull ir»r«k;>ff< K*U t U.i. i tU|. t di v» vi*ji luimtil * Kd**r uppin.t» k**am |»A. alt 
<lvi l*Svmv l**l i ViH-ltli‘1», vini »*rUjivla-* dni litlaiult- lirlii-, Är vi.t-kh |«ii

t i* *tf*« .«! f*jtik«tomt Itv.ttl mhIiii. *»»•*» s>.ii iijiiv* »iim. >* Iw"m i*i ifkc

V g -

Dr Sanden’s Elektriska Balte,KoToaatPEBixo af roag/m* inre 
me«lic. W.ichen j 

<ehrift" omtala dok torv m-t Lii«k*> 
och MelUiog, att de efter flerårigt 
arbete lycka ti å-tadkomm* foto 
grafier af ma-/em inre. Magfot o | 

graflerna ttgaa på så sätt att p«ti 
enlen svälja en slang, i hram fram 
re ända fotogra ti apparaten är inne- • 
sluten. Denna app irat är 66 mil- Hexxes L8FAKENHET. Herm (d i 
i i meter lång och har en diameter «*» »kåde*p«der>k.» pa nen tr*te 
af 11 roilimeter Genom slangen ■‘ihjfrtgripai.de att iå*Mr,..i Mtt*. 
gårenfln trådledning fÖrmf del*t i» ö^onn p. alla åskådarn) — 
hvilken den elektriska lampan sat- H vilken kon^tuä/imiet tiu lion 
tes i värksamhet inuti apparaten. *MfJ K'*1*-
Med drnsuoma kunna ända till 50 onH ^ru: — Drrf«>r bar hon

Blandavt svar — Arlhor,fram
kfile <lii m !« uiid iagul jinlniug til 

•iin p«|»pi och in* in ma:
— Jd, tiM. Mamma sa', *«tt «Jt*l 

skulle l*li mn.ä-kt «h p*p
pa sa’, att nan inte *ku!>e komiu*, i 
om inte ta it »kickade p» is-n eft**» 
honom.

I "Muncbener l\ «l«*t l*ii i m-ssntsl» fall f*#ini <le . i.isv eder *s-(tan all* mi dt* I Od n-iilel fiir
" ki «e(» »*’* -■ vckjit» I.V* o» väi if»N-iviH*ln ln"ite Mr eli ol<-;l«ai i bc»ttn*f«b I tnoi Rhcuma- 
tism. Gikt. Nervsjukdomar, Njur-. .1*g- och Lefverlidanden, alla Fruntimmerssjuk. 
domar m. fl., Ivi*n ho** haller *iU xmi flr «.i skv>.i ti i et j.kia . .»-kiio galvani^ki
lifU |t«\ inli^en: I) K»« ** mild vllvi "taik elektrisk *irf ui t-om i-ativiiten t*cl«t$fver. 2) 
B »råren ka» »kd r**.u*r* -troiium-i., w au len }««-";•« fiir sjukdomen 3) Kan ai
m nili.-N Hlrf qvinltua |wti«-iii**r vid allt arls ti*. na d alt kj.tltdi i.kl, ulan *H
det |«A miiieta »Ätt besvärar. VI nio ts*n*dd». :«i n,. jäkligt I te visa* livar jt* | wlieiil, 6.411
"k» Mv»*r till !*<"• :tii vi liafv* iU-t h *►«» «lefcul»ka bfi'»#* i vmi NIvi», samt Ihren, ai t vi icke 
tofv-i nmr Mm vi kmum båda. Dr Sanden* Ki klrisKs ItMhv iniiHattar i sin kons-1ukiion 
livarj»* veteimk.-tpiig och nyMi^ nppi^ckt ) den Kiecuo M«*dic;i<*>ka l*-liarMUingen, och d«>sn 
l-jr lin«t *i*W|v.in<tiga fond iiiear i *'U skin Eirkioki itflli«* Hr yaraMeiadi uu*»luiaii«lv till 
u*s g«*n«»m |*a len ler. och tillf- ly! d:U«f kunna ilex-a Teifnhkaplly» icke hlifva itiiic.'aUatle i 
något annat elektrisk t billie eller tihbelihr.

i
T

I
JN Fd

Q
I 1

VÄ(.K\ TILl. IIKLSA OCH 

LAX.T UF.
FRI

BOKI
också ^å siorni 'adv toaletU-rl fotografier tsgs-i på 10 till l i mi­

nuter, och genom »tt vrid* på ,l*u : Aldkio Rånvn J .g -kulle viij.. 
gen kun.» bilder teg*, »f 9 timliga köpa rit -laiubelte, — *ule den i y 
fielsr af den inre magytan. Futo 
graderna bafva storleken af en 
körabérakärna, men låta natu ligt 
via förstora sig efter behag. Man 
anser att denna a par »t kommer att 
göra stora tjenstrr åt den medicin 
ska diagnostiken.

•Mr titeln |*A cn vHrdefuU bok, tryckt på svenska språket, som lieskrifver alla de sjukdomar, 
SMii garanteras hlifva Is.iade iteivm dvlt* vfirldsberfkiidii halte A*w »ömlt* uiUiJt* ymtis 
och i>ort<ifritt ti/l hvttr och rit, åom inrdvder sitt wnnn och atiiires*.

Personliga sjukdomar lios uian, ådragna genom obeUfnksamliet i ung 
domen, »naiitriiga vanor med alla <h*ss hetÄnkliga följder, såsom forslappning, ffirlo«*d

mbi iMfskmll. njur (di blrtssj ik»l«iua r, svag ivgg erc . U»tas fort »a:li säkert i Ininmel utan ne om

'
t

gifte ungé mannen till fruntimret 
nom disken. ii

— Hur vidi skall det vara?
En svag rodnad ateg upp på 

k uudens kinder, och han niMppla le 
två gånger, inuun lan aad«:

— Jag vet inte riktigt. Vil, 
ni vara anäll i«oh låna mig ett uie 

' terinåtl!

IIIMIIU I
diciner.

”TRE KLASSER AF MAN.”*
Mr tileln på eii bok aarskildt afaedd f/W- mMn, moiii *ftnmd!>ii alla personlig*» ajukdociar Ina* mån, den år irxckt 
på venska och 9 »ti1e* nlldt/e* ymti* och poct»>/ritt till hvor <>ch en *ont »krifver efter densamma.
Oh», Vi *ii*tdu f/fm bälten tull oth fruktfritt till hrill.cn jdot* »om hcht i Cuuuda.

t TILL <VMNNNUAKBETET8 HISTORIK 
Till rtaj. har från en svensk 1ame gXdrv-sser* t dra brel

DA han <ierpå mätte insidan af 
1 sin #uiu från iån^flngtet ti l ax«di.

rikan ingått följande skrifvelse, 
som vi icke hunna neka våra läsa 
re nöjet att få del af med brefskrif uch “f brft,t«», hviakad.

Ualfrokeu till sin kolleg**:

«
NEW YOUX CITY,826 IIROADWAY, U. 8. OK AMKRICA.

verens egen stilisering:
Oordon Wis . dec 1898. 

Her Redsktör eff Stockholm.

— H.n ar i alla fall inte så du i>. 
»om han ser ut.

Canadian Pacific Ma itoba-North WestF. A. BRITMKCNDagblad. 1Ett K1.VKKJT PROBLUM. Läraren 
Jagir han som i wintras till I — Um Jhu, liar fem »|«l»iiier 

Stock h >ln, kom fram ock h»,r w* >ch lian får rlfvs af Karl, men gei 
rit dår förutt men jag blev forvåil 
nat når jag feek se fröotimer håra 
tegel och bruk.
ward snåll ock gör war ui kan för

I
BASAM.

Iteguliei-H luissngeniretAg slut 
Mot VKKTEg :

rr»ii \\ iiinipe* kl. V.ön piu.li.i 
u^uyar rx:h li-nliigar till I’ort*gt« I. I iu 

ri** M inntylo*» .x»h Mivllauliif-au-l** |iiki «4V

•T3‘J MaXLX s W1XM!»I>;
RA1LWAY. aVgent fitr Sorthcrn A*»uruncc 1 V. 

Dimhui, Eitlflaixl. (i- nudxdi 183t' 
('»pitnl 3fi,(XX).i K>»

h l'»r <iH*f '-r.v . : i -

Per sju. hui u tnåoga hur han du 
qvar?

Klassen molteg. till dess slutligen 
en liten go^se < ppnutle mumien: 

Den forre ms g. slem l-rukade all

Om Ni\ Herr re-lukiör
Blundade tåg

ämnar tillbringa| Calgary-Edmontoii
VINTKRN I ETT

lan Ismanioan ock låt ej b. u< ock 
tegel håras af den svenska ijvinmm ijd fråga oui äpplen, 
för dett kr en stor skandal för hel - j

—och—
.M.,t VSTKR:Jvnokbuxs B iN. Advokaten: 

— Ja, min fi (>ken, vi uiåate upp 
gifva er verkliga åldur i hsndliua 
•11.

Qu’appeil8-Long i rAn Mit-.iif irnatå ucii meilfåidigeao* 
i |'law«r. i»A mäml.. oowi. orh frwTiga*
! dluii#la*ie läg 
j -<v*4fLi h.ir-luae

la den svenska natjnen, negerrinan 
i Söderen hon år simpel och start 
men inte för att hon ville hårr» 
tegel eller bruk på den mörkasste 
natt, jag vill nu afsluta mitt hrev 
med att hoppas nesta gång till 
Stockholm jag kommer fram att 
jag for se tegel och bruk barras af 
en man.
lånder men når jag feek se frunti 
mer bårra tegel och bruk då gjorde 
ont i minna tänder

Mildare Klimat
SKR1F TILL OSS OM j 
B1UETTER, ROUTER | 
&tc.

Äi.ktn»ma till Mnmnlteå»Lake --
JERXVÄGH BOLAG V*'* j l’«ta».

Ä Till salu I tmärkt S* ' * ‘°NMi* ! ^

ÅKERBHUKSLÅND «;■? .....
11 pA Billiga och Lätta xilkor i b. n! I«»r* Fred On*i

I h».2ö 125'» 1'ortage Ib Pr.J8.15 14,<0FUITT KIKå UIJIVt.SLAM: ■> . 15 5 • - *,i.M«.. isis ivj»
kan Ännu crltåliaa inom kort» i •)>!**» •jj-ou jl.ib

:s.>o I*».l5 Xf.iu;v.lu«Ä 12.801 10.86: 
afstånd fiån dessa jern- »igår

vågars Stationer Y.„ki.,n [ Maud

i Oiiåd.
| 2. i 5

n siannu vid «i
Fruiriv udi Wimiip*^

Klienten: — Sått «lå fyrti fen 
år, men för guds "kull sk rif det su 
uläsligt eoin möjligt.

MuUltiå vSKADEDJVR Hr Grön 
Ijerättar: — Och nå ha*le p*g lagt 
en lad i ad ro vol ver i min tockricxH 
men ändå hude målen vagat "ig 
dit ..

e

Till1

California,
Hawai,
Ost-Asien, 

GAMLA LANDET

3
Jag har teckUt i ed ra

1Ett sTRå hvassare, Den lille 
ädlingen: — Vri star i Alinundch de 
Gotha, du!

Professorns lilla dotter:— A^ch 
vi stå i konversationslexikonet — 
och det är mycket tjocka e!

Es munter Jagt. S mdagsjrtga 
ren: — För tusan, det var ena roJi
ga harai! Efter hvarje skott göru 
de ett språng, s im man tror ar det 
sista, och sedan löpa de bort.

Drefkarlen: — De gör’ bara ett 
iuft-prång af glädje öfver att de 
inte blifvit träffade.

jag är eder Högaktfull
Ä... B...

STAD3TOMTER •»l.on:

vid alla stationer efter ofvannämdr *;AUhider i <ue 
Jern vägar. ".oilan Pomige iu

etter - giial eller när j-assH*01 a* 
Alla närmare upplysningar medde vilju omhurd

w. k. BAKF.fi
Oe Manager

IMedaatta prleer! 
Exkursion biljetter!

Vidare upplysningar från

A. MCDONALD 
A M»t .Oeu ,1'aitft . Agt.Skämt. las bred villigt af

Osler, Hamniond & Nanton,
4

Scenen å en smvaos i Winni 
peg. Det var mycket fof|t i spår- 
vagnea, och når ett par damer in 
trådde, reete sig genast ett p«r her­
rar.

Land Department.KÖBT Kl: K It.
Nykterhetsbieliti$81 MA1N ST. WINNIPEU

T. D. ROB«NSON Midt eniut L. t n 

Ax det och tu<jnn>> -v f.'c
du kan ätanna y!i under d 
i Wumlpeg

Obs! Vä cent pr dug ~l> r ,%-J.fif

pr vecka.

H. A. Me-

— Tack så mycket, — sade den 
ena damen.

En af herrarne som stod o. häng 
de i stroppen, hade knappt hört 
den unga daman, förrän han blef 
blek af sinnesrörelse och höll på 
att sjunka ned på vagnagolfvet.

Plötsligen sade han till damen:
— Hvad hör jagL.Så* mig, min 

fröken, år ni inte på tillfälligt be­
sök hår*._ I himlens namn, jag be 
svår er att svara, — bönföll han.

— Nej,—sade hon förvånad, — 
jag år boende i Winnipeg och har 
aldiig varit härifrån.

— Det är inte möjligt,—stönade 
han och hela hans uppträdande 
och minspel har vittne om den öf- 
verraskning han kända — Allt 
ifrån det spårvagnarna började, har 
jag varit artig mot de åkande da­
merna och lemnat dem plats, men 
ännu aldrig har jag hört någon 
Lacka.

Vännen måste ta hand om och 
leda ut den si djupt öfverraskade

Ved, Kol, Trävaror I Parti \ 
Minut. Kontor:

386Haln et. Winnipeg.

60 YEAHS’ 
EXPEAIENCE vka-is»

t
Det evicit ovinliqa. Unga 

frun: — Arthur; i sommar uiaste 
jag resa till en badort

— Ofverenskommet! Hvart vill

m
1. THOMPSOH-& 0. 'Phott E :
Begrnfnlng* nr 1» 

t, Entreprenör. Q Q 11 Designs 
Copyright* äc.

Anrnne eendlng a »krtch and deacrtptlon mey 
qulr-kly aaoartaln oar optokm free wbetber ao 
tnventioo le probnhly patantable. Commanlee. 
ttoae auietly oonfldcntiaL H and book oa Pataota 
•ont free. OMeet

dnf

A FREE PATTERN
tromr owu wSctlMj lo every lab- isstaf. Oal, SO eeaia a jar.

Unga frun (förebråendej: — Men 
Arthur!

— Hvad menar du, älskling?
Unga frun: - Ah, då är det ju j å|CI 

intet nöje! Jag hade hellre förai aa _. _ „7.TnT7rM I 
besegrat dina invändningar' MAGAZINEMilp g

Vät ARRANOERäDT. Hr Klokman
aom är flintsäailig, Ular till sin son: 1.,.,,
— Beundra, min son, naturens för- i

• rUr y lov latent copy
utseende, som tager båren från en i J"led Send lot 'tlm'

. . fr : Styltek, RelUble, Simple, Up-to-
man just 1 det Ögonblick, då han : ^rtecvVTtnoK*"p»t’ råu'J 
eljest säkert skulle slits det af aig ; j— 
af förtviflan vid tanken på sin ung- Pl|S

PÅffERNstP

tEroMb0M^nrA<dorlw*l' 
•pedal Mdn, without c h »rare, to t bo

Sdcntific American.
MmM WM ♦

:

A banitoo^iy llhwtrmted weekly. I^rreet elr 
rulat-ton of eay »råenuflr journal. Tenna. H a 

Mootba. $1. fkrid by all newedealere Kop Alltid :MUNK £Co.ä,,erowh™’-New York
Brancb OOoe. SS Y St.. Washington. D. C.

)

:
]E.B.Eddysi
t i

Tändstickor. *

A LAMES’ MAQA2INE.

1 I

IPROMPTLY SE C URED |I
Write tor our interestin* 

or e Help- and *How roa are ewindJed.", 
S,.nd us a roagh sketeh or siod 1 ot rour 
invention or improvement and we will tel! < 
yt»u ffree our op:ni*»n :t» lo wbether it b < 
l-rob.iblr ftalenlable. We make a epetially 1 
ot uppLcations reje« ted m otber banda t 
HisbeM rslerencea fumiabed.

books •* Invent-
I I: * 1

♦

:
♦1

doma dårskaper.

Diur respekt. Före visaren i 
ett panorama — Nu komma vi till i 
det inre af kungliga s ottet

Bondgubben framför titthålet 
Almuu röRLäOEN. — En stitc (till »in son): — Pelle, har du tor-:

kat af dig ordentligt om fotterna-1

och få
-MARION A MARION 

PATENT SOLICTTOR» * EXPERTS
ynglarers, O mdu*tes o# ths / 

of Enemrortos. Bacbelore ta 
pp Wd ktråcrå Ltvål UnlTRrvitv, Mrmbrri . 
atent Lesr A »nod st km. Amertemo Wstrr Works ,

♦
t-,det Bästa och Mesta för

Ira*.) ;
Minsta pengar.

THE McCALL CO-,
West 1«th St.. Nea York

Asnociatv.n. J» w England WnUr Works Asaxf.
-

( C*,. .< KW mc UFI nn, kwrmAt, cml 
< t ÄTuumo milsmo.. WAwiscna. »A

M*♦♦♦♦♦♦
; : .] kär blind ber om en ällmoeä.

<t

w
m
\ -/ :

/
K;.

m
i

y/-;:■ 4

!

i

imm

*

PATENTS

5

m
m

Su
i&

å



Tn«

FALUN. Mor» — Blfdatihanan nur nm ifvjneUe, oåan •* den med hvarje Ar 
skall tilltog», isynnerhet sedan 

bindningen mellan de fin 
ska och svenska jeravigam» k 
mit till stånd.”

— StorUrejksplanen diskuteras 
nulifligt af Sveriges röstrtiw befolk­
ning, sedan konung oeh regering 
ignorerat rösträttapeditionen. Man 
skrattar rj längre åt ideen, ej heller 

man den outförbar.

— Trontalet rid riksdagens öpp- 
nan de var af hufvud sakligen detta 
iueegAII: Köi hållandet till alla 
främmande makter är fortfarande 
mycket vänskapligt. Konungen, 
som skyndat att antaga inbjudnia 
gen till världsfredskonfereosen, 
uttalar svenska folkets »ympatier 
lör jet välsinnade, mäuniakovänli 
ga förslaget oeh litiiga -önskningar 
»U det må lyckas ryske kejsaren 
att förverkliga sitt uppsåt, hvarige­
nom han i alla han i alla händelser 
förvärfvat anspråk på samtidens 
nch eftervärldens tacksamhet. 
Världsfredkonferensens samman 
kallande utgjorde dock rj anled­
ning för något land att uraktlåta 
nödiga föi svarsåtgärder. Sverige 
måste fortfarande starka sin allt­
för svaga värnkrrft Härens och 
ttottans organisation Sr af sedd alle­
nast for försvar. Ingen kan med 
något sken af rättmätighet beskyl 
la rjss för öfverdrifna rustningar 
eller misstänka oss för anfsllspla 
ner. Förslag till nytt jordbiuks- 
depsrteiuent skall framläggas* 
Bland lagförslag märksi ett, aoui 
tillåter industrien alt i vidaträkta 
re mån än uu tillgodogöra sig diif 
kraft i forsar och vattenfall. Re­
sultatet af fästninghkommittens 
arbeten skola efter afslutau.iet fö 
relåggas riksdagen. Anslag till 
färsöksmobilisering ined en armé­
fördelning äskas. LagRWag an­
gående ordnande af frågan om er­
sättning för skada vid olycksfall i 
anlete ar understaldt högsta dom­
stolens pröfning. Förslag till ny 
löuestat för postverket framlagges. 
Belyd'iga summo- måste afses för 
anskaffande af rullande materiel 
till stats banorna. An-pråken på 
ökad telefonförbindelser kräfva 
stora anslag. Stark tillströmning 
af lärjungar till de tekniska läro­
verken föranleder betydliga anslag 
till ökande af lerarekraftema. Del 
märkligaste i trontalets innehåll är 
dess tystnad med afseende om röst­
rätts pedi lianen.

— Stetsverkspropieitionen har 
följande utseende: Oidinerie in­
komster kr. Ii,541,000, lievjllning
ar kr. 85,070,000, öfverskott af 
stateregleringarne 11,316,000, riks­
banksvinet kr. 1,000,000, summa: 
130,807,000. Utgifter första huf­
vudtiteln: ordinarie anslag kr. I.1- 
310.000, extra anslag kr. 100.000, 
således minskning 50,000; andra 
hufvndtiteln: ordinarie anslag k. 
13,841,450, extra extra 94,700, 
ökning 66,450; tredje hufvudtiteln: 
anslag kr. 619,850, extra 5,500. 
ökning 11,500; fjerde hufvudtiteln: 
ordinarie anslag kr. 27,799.048, 
oxtra 8,064760, ökning 4,840,400; 
siette hufvudtiteln: ordinarie an- 
kr. 5.909.500, extra 5,785,900, ök 
ning l,584,850*iunde hufvudtiteln: 
ordinarie anslag kr 10,993,890, ex­
tra 5,054.610, ökning 1918.000; åt­
tonde hufvudtiteln: ordinarie an 
alag kr. 14193,611, extra 2,080,576, 
ökning 146,990; nionde hnfvodti- 
tela: ordinarie anslag kr. 3,469.460, 
extra 1 >40,000: utom hufvudtitlar- 

6,590,008. Riksgäld-kontorets 
utgifter: 111,411,740; afsättning till 
ar betareforsak ringsfond en 1,400, 
OOO, afsättning till underlättande 
aI ötgärdar för arbetare» oiycks- 
fallaffraäkring oeh »jukkaeeoa bil­
dande 850,000. Budgetens slut 
summa är 130,897,000.

mycket huts Jr. iisiiren icke har eller haft något 
befors i lördags af landshi-fdiug Vid -ivu si-tnäm-ls -n-1 vattnet nä men.
Weieäll, åtföljd »f jernväg-os sty- ra n><g i j-mnhöjd med skrnvrn*

t verkställande direktö- Lika-å å jem v ägabank en på ett -»■ s»h"kribeo..l och för öfiigt slr
Vattnet leles animerad bal ijugondagen 

hos en landlhrukaren Klssson A

— Gör efter den som kan. Vid(HaMvss k rara Toaaus l
rel«e
rama Mora—Venem ueh GeBe— ställe invi-l Jönköping 
Dala jor»vägar. Rålslaggning på | kr nu C fallande på dea«a p atser. 
går och har fortskridit till 18 km : 1 Saf-jö >tationa«aiuhälle har ån.
från Mora. På q väl en höll sty 
relsen sannnsutra-le å E f dalen»

al
Jon» t FouaLcen

Skyuininge i Fleringe pl Got lån-1 
hade man del sällsponla nöjet att 
■w en kry 85 åring, enkrfiu U, del 
taga med lif oeh lust i dansen. Lätt 
på foten som rn ungmö, deltog 
hon jemte andra i en kadrilj, s-mi 
varade fulla 15 minuter och kom 
mången yngre att blekna om kin 
den af trötthet. Men fru L. be­
kom den inte all», skrifver till Got*. 
Allah en deltagare.

ÖSTERSUND. Rent*te*fjeil»*n 
i JeuilUivl. Domänetyrelaen liar 
xo# K. M:t, hem til It oui hemyndi 
^wntie att jeui val for innevarahdu 
4r anställa en extra nkog»ljem*te- 
i«an for åtia Ikoiuroande af hittrv

tom går luidugenoni detsamma 
öf vert v åiuiaat. En stor for tre Ar 
tedan hy^gil Htenbro h%r instörtat. 
VdUii‘*i har int ringt i inånga af 
husen. I Stuckaryd. Hjtdmteryd, 
Svenai om och Nydala aro v ägarns 
ofarbara ueh min »a broar förstör 
da. Vrigstad. hufvudorten I Ve 
sta härad, varléfter-niddag** »tarki 
hutad t Vattnet wtiger här foHfa 
rremln. Bron fcr rau»|> rnera i. V.»tt 
uet har nått torget. Mycket tim­
mer har följt med Huden. Skador 
na A vagar, broar »*h vattenverk 
aio mycket betydliga.

Vi«l Unnatyd* gästgifvarc^ård 
Mu h*r»d h.r Ni***ll *x ämiiiHt

Helt ir.........
Hall t år ... ..

•1.00
a.su
ILåt gäslgif varor ård, dervid fis.sji m 

benens trafikerande -fh-uiIlades, 
och är all anledning snl-gs, -tt 
tr-fikaftal kommer »tt tikff>s mel 
Mora — Venerns jern väg.

__  _ _____ i -Ua svsaska
-ailliw oeh Ishii god previske. 

Korrsspea*a»sr. korta oek ii
FALKENBERG En eo,n rä-l- 

dal 20 ineumskoltf. Dvn 11 «!:- 
efled i Falkenberg 61 åri*v f -med» 
mästaren John Seviriu Möller. 
Den eflidne rfterlemnar, skrifver 
stadens tidning, ett i sanning 
bregdrikt lif, enär han under 
årens kipp nådvlet omkring ett 20- 
tal menniskor från att oiuko erna 
genom drunkning i Al ren. M. hade 
nämligen sin smedji invid än och 
var härigenom alltid till hands »ti, 
når forsen glipil något offer, skyn­
da att rycka -let dm från, och mer 
än en gång, då M ks-tade sig i för 
att i fl.bl» en drunknsnde, skedde 
det med verk lig fara för eget lif.

Någon yttre utmärkelse för den 
ne menniskoålskande och uppotf 
rande verksemhet hade aldrig k om 
mit den försynte blygsamme man 
nen till del.

GEFLE Af Murenska donati­
onsmedlen får tiefie stad i år dispo 
nera 326,6.50 kr. för allmännyttiga 
ändamål. En komite är tillsatt för 
att uppgöra forslag till medlens 
an vändning

Nämnda belopp äro besparade 
räiitemedel, som få användas, dide 
U| pgå till hälften af det donerade 
kapitalet (653,198 kronor).

GÖTEBFRG. "Dristigheten”. 
svenska flottans blifvande sjunde 
pansar båt kommer att byggas vid 
Lindholmens varf. Mirinförvalt 
ningen har uppgjort kontrakt med 
nämnda varf.

HUDIKSVALL Eu beklaglig 
olyckshändelse inträffade Lillherr- 
dal den 14 jan. då föire t ond en 
Erik Persson i Rolfs, Östansjö, biet 
ihjelalagen då en åktur. Erik Pera- 
sou åkte i sallskap med arrenda 
torn på stället Halin till den när­
belägna byn Högen i ett tillfälligt 
ärende Framkomna till ort och 
ställe atego de båda ur släden, och 
Peisaou skulle vända hästen, hvar- 
deune full i sken. Erik Persson 
drogs med på rygg fasthållande 
tömmarna, hvilka P. höll fast tills 
hans hufvud tornade mot en nä^ 
belägen grindstolpe med en rtgon- 
lig död till följd.

Persson var vid sio död ungefar 
78 år gammal och efterlemnar bus 
tru och trotjenarinna i goda ekono 
miska omständigheter.

— Sågverket,som sjönk i Snäck 
morafjärden för en tid sedan, är 
nu i det närmaste upptaget Efter 
ihärdigt diknmgsarbete lyckades 
man i fredags få upp den stora lo- 
komobilen, hvilken nu är på vag 
till sin bestämmelseort Enånger. 
Ännu återstår dock en del smärre 
saker, aom tiU följd af det djupa 
vattnet och den leriga bottnen an­
ses nästan omöjlig att kunna räd-

Oriar silar

CålABå, *•
Box 641, Winnpeg, Maa. 

Kontor: < HÄfc, (mocx
4

v
ISKANDINAVISKA NYHETER

ård och förvaltning af renbetes 
nfver nch fullatäu.iigt raiiqwnerat fjelleu iuciu Frostvikens och Ho 
len stora landsvägsbron, Ii va- igen-
.... trafiken å häradets t i.tigasie
landsväg afak urils. Po-r-kjui-s-n 
lur fått stanna vid ena sidan af ån

SVEBIOE.
STOCKHOLM. Myä^MUUtio 

ner. Följande nya peeåetatiooer 
att öppnas den 1 läs*öm­

mande februari: Hyanaoäe och Lh 
neihult i Kronoborgs läo, Uunnarp- 

i Hallend» län, 4hemäa i 
Norrbotten» Irn, Kråkered i Elf» 
borg» län samt hufvu.tikär i Stock 
skär i Stockholms län. Den sist­
nämnde poetstationen akall dock 
vers i verksamhet allenast under 
januari, februari, mar» och april 
månader h varje år.

— En prydlig medalj till minne 
af Konung Oecar II» 70 års dag 
den 91 Januari 1899 kr utkommen 
i handeln. Den framstående me 
ilaljgravören, Professor A. Lindberg 
har utfordt densamme 
sidan synes H. M. Konungens bild. 
Baksidan upptager de vigtig aste 
regeringshandlingarna under ko­
nungen» regeringstid samt deesut 
om 14 data ur hans lif Medaljen 
utförd i silfver, brons oeh brittani 
ametall till resp. priser af kronor 
15, 4 oeh 1: 50 är ett både vackert 
och lärorikt minne, som ej torde 
komma att saknas bos någon. Herr 
John Fröberg, Finapong, ar försäl­
jare af densamma, men kan den 
äfven erhållas hos H ert ar Bok 
handlare samt i de flesta Cigarraf­
färer i riket.

tagens socknar.
— Sjelfmord. Från Östersund 

meddela-: Audhören vid Norrlands 
artilleri regemente, v. hkradsh P 
A. Brännström sköt sig i sin bostad 
hämtades.

ki i
b'l«r« vid ékaoten iyirgna
der Äro Udlvii bo. tryckta, del via 
skadad**.

Från Laholm te*egr*ft r.u* : 
Lagan* VMitentiånd är fortfaraniL 
mycket högt. Vä^en mellan L-t- 
holm och Laholm* JiungsyAid är 
of verävämuiHti på en * tö rit» sträcka 
-A att kyrkofolkei i går måste p»** 
*cra stället autinuen i vagnar eller 
båtar. Fmnton ä t jugu tunnland 
af kungsgårdens egor befinna sig 
umltr vatten. Nu har dock torr- 
väder intiädt, hvadan vattnet tor 
de komina att sjknka.

NORRKÖPING. När boets 1* 
hållning uppgifvea för lågt Vid 
sena»te tinget med Hammarkind* 
och Stege borg* tingslag i Östergöt 
iand, ådöiude* organisten C. M. 
Falen i V. Husby att — sedan han 
skriftligen inedgifvit, att vid bo­
uppteckning i anledning af hus­
truns dödtho*ts tillgångar boets 
tillgångar bort upptagas till nära 
129 000 kr. i stället for uppgifu* 
74000 kr. — erlägga stämpelsf^ift 
efter det högre beloppet med 450 
kr. 80ore samt bota dubbla belop 
p»*t med 905 kr. tiO öre. eller utgif 
va tillhopa 1.358 kr. 40 öre.

Skottet hade a6o**sats i munnen 
så att hufvudet alldeles splittraden 
Orsaken till den förtvitisde hand 
lingen tros vara ekonomiska svå­
righeter.
född i Neder Luleå 18ti4 och 
till kommisyionslandtuiätaren A. 
Brännström, sörjes närn.ast af ma

i

Brännström, som var
son

ka.
Vorge.

Nor*ka pressen och konungens 
ouita\ sjuitioår-sdag. 1 dun förut 

lare artikeln i Yerden* Gang yttras 
bl

Å fram-

Konung Oscar hur haft öga for 
• ler berättigade i norska folkets 
kraf, luen han vägrade slå in på 
den väg, som ensam kan föra fram 
•ill målet. Det skall alltid räknas 
honom tid förtjenat, att under hans 
törsta regeringsår löstes al åthéllare 
frågan, som ka-tat sin dystra skug­
ga öfver hans företrädares nästan 
hela regeringstid. Men till detta 
vackra minne knyter sig också 
första erfarenheten om, att Norge 
skulle nå sin rätt endast på grund 
af och i kraft af den rait.
•let nu gång på grund af sin författ­
ning hade.

Nu La andra tider kommit och 
konung Oscar är på sin sjuttioode 
födelsedag tio år Äldre än stu fader. 
Men han är ännu tio år under den 
ålder han farfader Carl Johan upp- 
nåde. Han kan således ännu ha 
lång tid att verka på De unionel 
la striderna skola foitaättaa. Sko 
la de också tillfoga konungamak­
ten nederlag, liknande dem, som 
desa inre politik gjorde? Det be 
ror på den ställning konungmaicten 
intager. Instålda bli de icke. En 
glädje har honungen i dessa år haf.: 
Norges stora utveckling i både ma­
teriell och andligt hänseende. Nor­
ge är nu ett annat land in det 
Bernadotte ma fordom lärde känna 
och det har kommit längre än an­
dra af dem trodde, af det någonsin 
kunde utveckla sig till. Oeh vi, 
som bäst känna, huru mycket som 
ännu fattas, och som aldrig förne­
ka, att lana rundt omring oas skju­
ta raskare fart, vi äro samtidigt 
fullt förvissade om, att landets ri­
kare lif kräfver »jelfständiga organ 
der de ännu saknas. Och vi äro 
likaledes förvissade om, att liksom 
vi ha goda lagars bestämmelser 
att följa, ha vi också nationell makt 
att arbeta om fram. Ti skola seg­
ra såsom vi förut segrat Det skal I 
vara en beder för norska konunga- 
dömet oeh en glädje för norsks fol­
ket, om de kunna tillsammans nju­
ta segern. Konungamakten har 
sjelf vulet

Verdens Gang meddelar också ett 
större porträtt af konungen.

!

t

t

som

! — Ryska arbetare i Norrland. 
I det i slutet af Sörlidet Ar utkom 
na sjette häftet af de af ryska ut 
rikeaministeriet utgif na konsulat 
rapporterna förekommer general­
konsuln i Stockholm 8. Araaeojevs 
rapport "om de ryska arbetarna i 
Norra Svesige.’’ Sedan i rappor 
ten refererats ett par stockholms­
tidningars uttalanden i frågan, an­
märker generalkonsuln: “Enligt 
de af våra vieekooauler lemnade 
meddelandena uppgår antalet ry­
ska arbetare i Sundavalla oeh Hu 
dikavalls omgifningar till högst 73 
personer. Styrelsen för Kubiken 
borga sågverk her endast godt att 
säga oro de ryakä ar be tame, de äro 
arbetsamma oeh uppfatta allt 
snabbt; der jemte äro forhållandena 
mellan de rysks oeh de svenska 
arbetarna de allra UMk Desea 
underrättelser bekräftas af tre bön- 

nyligen kesamo MU Stock 
holm från kr» t »en Tsdtteepovexk i 

otet Novgorod för att 
söka arbete i Sverige. Soligt de 
raa upgifter begåfvo sig från deras 
kommun år 1897 inemot 30 man 
till Sverige på arbete. Omkring 
aax månader arbetade de i Hudik­
svall oeh återvände derpå hem, yt­
terst belåtna med den svenske ar­
betslönen. Många hade under den­
na tid sparat ihop öfver 400 rubel, 
oeh ingen af dem hade mindre än 
100 rubel i öfverskott"

"Det finnas all grand till att tro" 
slutar geeneralkonsuln sin rapport 
“att tillflödet af ryska arbetare till 
Sverige ieke Ir en tillfällig förete-

Hn siipp mdii
Mrs Ada J. Hart af Groton, So. Dak. 
skrifveti “jag hade fått en stark för­
kylning, aom satte sig i brösiet och 
slutade med lungsot. Fyra dok to 
rer påstodo att jag endast kunde lef- 
va en kort tid. Mili man blef tillrådd 
att köpa Dr. King» New Discovery 
för Consumptlon, Congha and colda. 
Jag försökte det samma samt tog 8 
flaskor inalles. Det botade mig och 
jag Ar ,.u, Gud ske lof, frisk”. Till 
salu å alla apotek, 50 cts. och 61.00 
Garanterad att bota eller pengarna 
gifva» tillbaka.

UMEÅ. Häktad för dråp. Till 
länsfäogelaet hämtades har införts 
arbetaren Olof Granström från 
Degerfore socken såsom förvunnen 
till att vid en danstillställning i 
Blålideoe by haf va slagit arbetaren 
Johan Kariaeoa i hufvnd-t med en 
båtshake, så att han sedermera af- 
lidit. Granström, som är helt ung, 
nekar till geniingen.

JÖNKÖPING. Öfvemvämningar VISBY. Hjertat till höger, lik- 
i Småland och Halland. som ock mjelteo, men lefvern till

Ingångna uoderättelser meddela, venster i stället för tvärtom såaom 
att öfversvimningarna i norra och 
mellersta Jönköpings län äro vidi 
omfattande. Samtliga de många 
fabrikerna utmed Teberg sån voro 
mycket hotade, bland dem Norra 
hammars bruk. Hela arbetsstyr­
kan från ristnämda bruk arbetade 
oförtrutet hela gårdagen för att af- 
värja faran.

Jemvägvatatiooerna Månsarp,
Småland» Taberg och Norraham-

i

f

L
der,

I
guv

da

vanligt, är ett i läkaroea piaktik 
ytterst sällsynt förekommande fall. 
Elxempel på en sådan missbildning, 
b vars vetenskapliga namn är si tus 
ioveraua, företer emellertid, skrif 
ver Gotlänn., en nu lefvande got- 
länding, en f. d. båtsman, som bär 
om dagen boa en af Visby läkare 
sökte bot för någon åkomma. Den­
na stod dock ieke i 
missbildningen i fråga, hvaraf
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TT A DDTC CO A *ro försedda med modernaste och lättast
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WIJSINIPEG.
4m IS PehrMri. Svåra nödormar rasade den 13 

d."8 långs öalra kusten af Förenta S*s*r' me*eri •
Förtalen yrao* ManilrtetltoDUdt Staterna. New York var fullkorn d'° h*“*j°rdt 

Isrand heräkn* stig. Ull <800.000. lig. insnöad., spårvagnar, tig etc. Höns pr par ... .000-9=
kunde ej röras på grund af sno- ( ------^
hinder. Lidandet bland de fattige KnAtaT. Gödkreatur pr 1.2 *-3*e 

Sämmenkoma i HagoeAEmerson?, är oehurdt. Washington var lika- j gvjn 
Ultfabrik gjorde strejk i ifirdag». ledes insnöadt och kongressens t*r

BapUrtpador C. A. Joknmm vi,, »rbeten afbrötoa. Kolförrådet i Mjölkkor pr styck 
taetin tråda sin församling här i bör ! Pittaburg minskades och tusentals' Hvete, pr bn.

Korn Malt

00-19=i 
00—t7e|
. —$s:

Tfce
hafra ej nå» m*ke.

wealth W" H> *or lic STÖRSTA FABRIKANTER
under den engelsk» flagga» af etta »laged.*o 51 -6c

Landtbruks-maskiner3cd:U
...$35—45 
#0.50-0.58 
...25c—27e 

llafre, pr bushel ....... 0.25 -0.27
»500—7.00 
#0.40—0 50

Magasinsr och pälitiig» A gea ter *
Hnfvndnedertag för vrdra Canadn i WINNIPEO, MAS.

på alla större platser

! orders kunde ej fyllas.jan af mars.
!

'Sortkm Pteific banatu kontor • Vi dadifnUnulkUgasammanträde ^ ^
har flyttat* midt emot i/neens Hotel i måndags bordlädes domaren 1 ’ y, Y*
i det nybyggda huset, hörnet af Walkers undersökning af den vik- HP 
Kort och Porta ge a ve.

WALTER 
SDCKLING 

& Company. Grocerier13.00—4.00
Ved : Jackpine pr cerd $4.25 -4.75 

Tamarac d:o... $4 50-5.50 | 
d:o...
d:0... 13 50-4.(>0 del,r »f »tedea Vi kontrollera 350 bo-

d:C
tiga fiågnn om stadens arbeten 

Ptuior F. ftrhnrr från Stockholm, j hade utförts buttre och billigare
genom dagsverken eller genom 
entreprenad. Mr Walker synes 
komma till det resultatet att det

Tillhandahållen ett väl aorteradt

SPECERIER
iWiac.. blef å extra sockensetRmma 

förllden måndags kväll enhälligt 
kallad till pastor för härvarande sv- 
lutherska församling.

5.25 Hus till uthyrning oeh till salu i allaEk
Poppel

Ull, otvättad, pr Ib.
Hudar: No 1 pr lb 

No 2 d:o 
No 3 d:o 

Fllraka flrskinn pr »... 40— 65c

6
b iI0—00c | et*der. Vi fOrrall» egendom till belopp 

6c »l 600,000. 374 MAIN ST.
Svemeka Varar

alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordf* från landsorten expediera*

pr omgående.
P. Neleea A Cm.

229 Ms in Sr sket,

förra är bättre och att stadsinge- 
En »renat bal gick af stapeln ons- niören ur hitt i sina påståenden: 

dagskvlllen förra veckan å North- men han påpekar ocksu att dags-1 
West hall och var ganska lyckad.
Omkring 75 personer voro närvaran­
de och dansen tråddes med lif och

6e
Dr E. W. Montgomery,

Läkare A Klrarg.
Office: 462 Maln St. Wlnnlpeg. 

T.lefou: Kontor 880. Bostad M4

4c j }
verksfrågan har sina sidor.

P. A. Macdonald, utsedd att
gifvs sitt omdöme angående en : "Vara ajra bealttalagar"^
kritik öfver SladenS bokföring Dirttn är inren "Bok om krigei,” utn»

ra officiel beeknfmnE ftfvar vår» nys ko-!
finner kritiken obefogad samt att i >nier< Fyr» höe 
kontrollören hAllit sina böcker i ,or' 30,11

och last tills framemot morgonsidan.

Ungdomsföreningen f missionskyr­
kan anordnar en aftonunderhållning 
i kyrkan fredagen den 3 mars. Bl 
a kommer att debatteras "Förenta 
Staternas moraliska rått att annek 
tera Filippinerna. Intrade 25 .cts, 
kaffe serreras.

Det torde rara fullt visst, att Kat 
Portage Lumber Co. kommer att 
bygga sin ångsåg hår i år. Köpet 
iir nu så god t som afslutadt. Egen 
domen omfattar 17} nere och är be 
lägen vid Douglas Point.

V. Jordan’s Hyrkuskstall, Svenska
Sagogryn.

ing (Ifver våra nya ko- 
yra böcker i en volym. 600
fotografier. 4 nya kartor, etc.

(Jtgifvm på svenska och engelska. Agen- 
god* skick. bet beslöts att dra- i onekae öfverallt. Liberala vilkor. 20

... , ... dagars anstånd och fraktkostnad betald. uYWuir A
ga in till Staden 1000— vttMK) : lYofbok att taga beställningar efter och * * KiiSlåA

kub yrd grus. En k km k bealö.s! ,5r 80 MFDIKAMENTFR
SKANDIA BOOK CO. im-UIINfllWIkll I Lll,

4b Em Jack-n Street. CHICAGO.! °ch alla slags svenska

Salfvor, Linement o. s. t.

Hörnet af Portage Av. A Fort St. Tele­
fon 750. Inva inkamerare. betala kuskea.

NY HOLLAND SILL
byggas på Josepli gatan från Spa- 
din» a ve. till McMIllan Street.

HY ANCHOVIS I CAHNOR OCH XAGOAR 
NY KRYDDSILL

Uet L-sluts vidare att anställa en ] 
"Water fommissioner" för att | 
öfver va ka byggandet af vatten­
ledningen samt öfvvi-se det hela 
under städningen iu. ens ledning.

Ny Medwuret, Hallonsaft, Bruna 
1 • och Enbärs Si-DROPPAR. Bönor, Pota 

rup. Alla som önska
FABDIGLUTAD FISk

Winnipeg 
CL0THIN6 HOFPMANS, 

HOUSE.FLEURYS MHIELEMANS,
,, HJERTSTYRKANDE

. . . rHÄSISÄ— »mi-i.»
hoklngande öfver Mniiitoba hotel ' ,ier nlla .ättlingar af de gamla vl i ej kan skrifva engelska. Almanac- 
lets brand samt att Northern Pa- kingarne till berök hos »ig vidbehof j kor sändas på begäran.

torde med snaraste anmttla sig.

A. HALL0NQU1ST,Tvennc danska artMiare Inöva un 
<ler de sista dagante atiidit A allm. 
hospir-alctt. Charles Baker afled den 
■I, och i fredags f. v. dog Claudius 
Peterson, som nyligen Mrfrfls »in ena 
arm,af kallbrandsfelier.BAda hade va 
•it här i landet endast en kortare tid.

Sorget/udskap från Sverige. Den 
14 jan. a Hed A llargreteberg, Hal 
land, Sven August Henrikson, 61 år 
gammal. Han efterlämnar här i sra­
den t ren ne döttrar, fruarna P Nel 
son, Fred.Neleon och Niklas Nelson 
samt två gifta döttrar i Colorado.

Skaudinau. Groceryhandel. 
325 Logan ave,Fullständigt lager afuiflc bolaget snart mi bygga upp 1,1 

detsamma.
I! EKLÄ D VA DSAK TI KL A11 i PAliFYMEIl * TO IL ETTS A KEH

af all* ilag. Våra varor och priser . - ...... „ .
Vidare beslöts ntl pä det sträu-1 äro sådana, *tt våra kunder komma J, V, uUKUUPI^ /UO IBdlD St., 

gaste unders ka eldsvådan oeh tillbaka till oss.
,, Värt rikhaltiga lager af alla slags

brandkårens förhållande vul sam | vnror visaB „,ed största beredvillig
hef-

Telefon 294.
Orders från landsorten ex­

pedieras pr omgående.
Midt emot C. P. R. sia tion, Winnip.

VI vilja till denna tidnings Ifl 
sa re, att vi ha 18 åi>. 

bara säga erfarenhet att expedi 
era Wkäres recepter 

Vi försU saken, hvare sig vårt namn 
är synligt eller ej.
Pnlforda »potek. 560 MAIN

r.A.andinavian
^HOTELL

tnu. #•
Dt ttml It vitmålade kdkame midt 564 MAIN ST., 

emot postkontoret kommu troli- (Midi «i»ot Braanriok» ho»U ) 
gen att försvinna denna sommar. Skandinaviska talas. lid t emot C P. R. stationen,

WINNIPEG. Man 
Resande tillhandahållas Rum ocii 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

-'be! Cigarrer, 81 eeh de bästa vi­
ter Annas ständigt på lager.

Dominion Banks säges hafva köpt: 
HihulagukoU^fömiingf.u nuktiou hörnet för att bygga en vackrare 

i missionskyrkan förtiden fredags kontorsbyggnad, 
kväll var ej *4 talrikt besökt, på

UK O. IIJOHNSON
Läkare och Kirurg. Pianon, Orglar, Musikinstru-

MENTER AF ALLA SLAG '
9Mottagniugstid: 1-2.30 e. in. 7-8.30 

e. ni. Tel. 11.56.
61H Elgin Av.

Den tredje for mordet i Stmirthurn 
miwtänkte, Pisienaatnk, frikändes, i

grund af stränga kylan. FöraUlj- j 
ningen Inbi ingadt* omkring $50, >om 
fördelas mellan mission iir .Signe Ras* ^fl*1 f'H nekade allt som lados ho

nom till lust och kronan kunde

hos

.ALBERT EVANS,
Pioneer Insurance Ageucy | rtan^tömmave.

Etablerad 1871.

Det lönar aig att braiidförsäkra i 
utt godt och solidt bolag

Carruthers, Broek ai|d Julmstim 
4.53 MAIN STEET 

Bredvid linariaI Bank.

0 SIMON SON.:i«IO Ylaln st.mustmi och siuidagNskolan.
En högtid„lay var förra sön- "' lliimdrn«» graveran-

dagen för sv. lutli. församlingen hör !<le* 
slädes, då nio unga konfirmander 
l.egingo nattvarden och des»u.om 16

J. EBZINGER,
TOBAKSHANDLARE.Hus och tomter till saln vid

Louise Bridge. Ktlr mvcket bllllrt
andra persoacr, däraf 11 kommuni jkiinnll k„piis ett lrähus 16x20 
Kanter, förenade sig med för sam 
lingen. Pastor Larson från Itat Por

Psrti oeh ■inat. BuMilaiag* rr poet 
eller ilgoä. expodier». fomt. Fin-ån Bak
Två dörrar norr o* P. O., Mli $T„ WKined kök 12x14 samt två tomter

.">0x120 hvordern. Tomterna äro 
inhägnade tne.1 staket på 3 sidor 
samt vetta mot Red River. 

Närmare af J. E. Fokhlvnd.

Alex. C. McKee,
i Vagnar <fc ktion i parti och minut.

C08 KINC & JAMES STS. WINNIPEG. MAN.

ta ge predikade oeh kyrkan var fyld 
af folk vid häda gndstjcnstermi. T'!l 
nattvaid.harlien utdelade* efter tör 
hötet biblar såsom minne af dagen.

‘TheOollinnmweaJtll” l'»r tids­
enlig Herrrkl|H-iing.

♦ Manor Hotel,
692 Ma in Street,

(Snedt emot C. P. R. »tntioneu).
Pris: #1.00 pr dag. Måltider 25 cts. | J_ J_ H I T E. L. D. S.

Examinerad Tandläkare.
Ixikal: Hörnet af Main och Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Dnig Store

Ofuf AU t arieie garanteras.

M. Conway, Auctio-
niet, håller Aukfciooer hrsri# frs4«jt kl 
2 e m. å Portage Avc, Kam 204-270.

IT i vete auktioner h varan»»» . Pflr- 
“iljning af Hästar, Boekap. ReCbkap etc.. 
Tisdagar. Auktioner hålUe både i etodea 
och landet mot billiga vilkor. tS Sm 
♦»rf aren het.

Hrukn "Tliv CoiniiionwcH ItL 
10 K »dy nii*r. Ii öu |»f$ jortl« n j

Spaniens st «ti iebcf

Ob*.! De et- .r*r» oeh friske-ite 
glas öl fås i vår resteuiant.

Hilliga orglar. Förutom »let »to n |
BUenolugret h*r M a hon A Risch.

CaruliitiiS viga ner gaf honom ......IVtiHiiurar •'indas Ull alla delar af K tro- __
»vår liiuvuG Vgirk. (»enom att bigng ,,a Yvxtar Vtija* l*t»lhera meil kronor 

Elvvti ic Bitter», Aumuiri ** I» ie !' Hterige. Norge. Danmark & Fin- 
. x laiMl. Högai* priattr för akandinaviaka

a lie. \ »-r.i 1» Oilliikeiil«‘deI. I» ef inili -s^dtai <>ch gildmvnt. Vi has va ett antal 
j kliierjol. Denna medicin. aligcr ?<ldn Farmar till salu i nSrhete.. afWi».

.... . .. . , un-eg tör billigt fris. Om ui ö#»»*ar en
I «*«“. «Hfhofve* framfor »llt i bpaule». va\ billig (»ne. begisr vår prislist* 
llvla Amerika vet, deh botar lefver 
ot‘ njursjiika, renar blodet |*igg»»r,

M. CONWAY, Auktionist.

med 85 i månaden. Dess* orglar 
»ro i godt »kick, de numreras och ef 
tene» af skickliga orgel Bygga nt. HUQH McCOWAN, Arkitekt,

(Släm ej atty Mom 7. 490 MAIN ST.
har gjort ritningarna iill Miwmona- och 
Baptistkyrhema vid hSrnet af Logan och 
Ellen etreeta. P O. Box 488.Besvikna Scott Furniture Co.

(The wide awake hoiise) 
har »törsta lagret af 
möbler i veatra Canada

176 Jlaln »t.
fsiigsta priser!

te
i vår förvRntaii att Hytta 
in i den nya elegan»* huti- 

' ken i Mclutyre Black före °IM» »t™, Särkar närvw-na och 
jul hafva vi Iwslutit sälja bVnj ar lifvet i livarje ku.p|s-ns nr 

g;in. Om du är »vag. trött e'!er 
kl, hehöfvvr dvt. Hrarji; H.iska ga

\ Gardner & Co. t
t LlkbeeSrJwIegsbyré. t
1531 MJUN ST OPKT AUTIO Til 387

»

John F Howard & Co.
Apotekare och Kemister

midt emot postkontoret.
Iieln vårt lager billigt. KONST

Det ligger konst 1 att köpa, 
konst i att sälja och visa gods 
Vi la» ta la alltid extra kontanl 
och få våra saker billigast. 

SOCKESKA L (t SKED HA LLAUh

20" o Rabatt OM NI WILL HAFVA Billig* AOodaranterar, endast 50 cents SiiljuN ef Begagna Howard’s ”Hard W^r* 
»Ila »pciiekare. Dryckesvarorvål, ty den är den bästa i hård 

-lScii. fgifve» å de bästa juvelerar 
artiklar, som någunsiii er­
bjudits publiken. Ititts in i butiken 620 MAIN ST.

D. W. McKEILCHAR, LL.B.
A«lt »kat * Sakförare.

P.O. B i* *73,
WINNIFECMAN..

Peuiip'Epatca '■ -mlUs.

i »a urna »tycke — den b.urt#. 
nvsilfver i marknaden för Bästa Ontario Vin fl .21 pr gallon.

BSkierk
eåsom Pipor. Tobak. Cigarrer 

af bästa slag bos
Belhrn fc Cl. Hör. af Mlll t Uga.

L1GENSE
HUS

J. E. Forslund.
DINGWALL. $3.00.

4.*tA M a ill SI..
: iöi ver Union B»t.k •

Hö* Maw & xuexAsne» s.m.
rWT* Knda tillförlitlige doktorn för «juka 
tveit-ka Klockor 1

THOS J. PORTE.
Jn velarare och Guldsmed 

MAIN ST. Midt emot PostkontoretI
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Ett Viktigt pansarskepp. "Saint 
Louis", eom Är under byggnad i 
L Orient och kommer att koeta 27 
mill. franci »kall bli fullt färdigt en 
af de forita dagarne i april

VeRLOEX- STOJKTJDtK EfUr Al 
manach de tiotha för i år meddela 
vi följande uppgifter

Främst står allljeint Lornlon 
aom 1897 hade 4,445,000 in-ån.r* 
oeh med fdmlderna» befolkning 
öfver 5 millioner. Dernäst kom 
mer New York "Greeler Nea 
York', »oui efter utvidgningen Cr 
ra året bar 3,438,000 Så komme- 
Pari», »otu 1896 hade 8,530 000 
och aå följa efter hvarandra Ksnton 
med mill. och Berlin, som nu dwi 
Charlottenburg har v*l nkr» 2 uiib 
SA komun s Wien med 1364000 

utställningen» »törsta dragning» Tokio , 1897) 1 899.009 8:t Pe er, 
kraft Det ar en »lag. kombma t,urg (lo97) 1 ^7 »00, Chicago 1| 
tion af forvandlmgspanorama och mj|| KllwJe]fil 1 500,000. och »lut 
feen, »om kommer att gifv. Iw ,fen 11:e miUkm-taden
karen, »om bekvämt sitter 1 en Un (I897) -ed ,-0a7.00 invi
»tol, illusionen af en lång sjöres». | KilJ„ Inimo,„iäder ......... j
På en timme kan sålunda den ut K„nton icke luedrjtkn de. 
»tiUlning.be.dkm.de föreUga turen Af Europe„ aUUer ha Wljsud. jd,ci,,W’ 
Marseille—Sf»x — Neapel — Kon- j o(ver eu bs(( mi|li(„i: K«.»l»nli 
•ålantinopel. Å*kådarDe b» finna "\2 

|«A konmiaii<iobryggMn på en etor 
mo lem ångare med fullständig ut-

An„S,A„RSKJLDTUPF^Hvaijehanda.
underlAta att förs k» 8a Eder bot i tid, och vi vilja härmed gdra Eder uppmärksam på, att 
det Mata botemedel i verlden, som erbjude. den lidande menskligheten, är onekligen

Dr 5anden’s Elektriska Balte,
ty det har i tusentals Ull botat de »våra.te lidanden, efter »edan alla andra botemedel fér 
sökt och misslyckats. Detta världsberömda bälte lr ett ofelbart bottmedel mot Rhetima­
thon, Qikt, Nervsjukdomar. Njur-, ring- och Lefvertidanden, alla Fruntimmcrasluk 
domar ra. fl-, Detu bälte innehåller allt som lr önskvlrdt i ett åkta elektro-galvaniekt 
lifbiUte, nämligen: 1) En så mild eller ttark elektrisk ström som patienten beböfver. 2) 
Bäraren kan själ reglera strömmen, så att den passar för sjukdomen. S) Kan bäras al 
manliga eller qvinliga patienter vid allt »lags arbete, med all slags klädedräkt, utan att 
det på minsta sätt besvärar. VI äro beredd», att nöjaktigt bevisar hvarje patient, »om 
skrifver till os»; atl vi bafva det bästa elektrisk* bälte i världen, samt Ifven, att vi icke 
lofva mer än vi kunna hålla. Dr Sandens Elektriski Bälte innefattar i sin konstruktion 
hvarje vetenskaplig och nyttig upptäckt I den Electro-Medicinska behandlingen, och dessa 
för lifvet nödvändiga fordringar i ett äkta Elektriskt Bälte lr garanterad! uteslutande till 
oss genom patenter, och tillföljd däraf kunna d 
något annat elektriskt bilte eller tillbehör.

Jcdabsu aktal I VDU.DEX be­
räkna», enligt est utländsk tidning, 
till 14 mill. Yid förfrågan, huru 
många judar det finnes i taerriket. 
yttrade derom en rysk 
"Vi halva förföljt detta folk under 
de senaste tio åren oeh drifvit tu 
»enleo af dean ur landet" Innan vi 
böljade förföljelserna mot dem. 
hade vi 4 mill. och nu. efter alla 
våra försök att förmioaka deras 
antal, hafvavi 6 mill.*

-r

vetenskapliga Icke bllfva innefattade i
Q

Mabeorama kallas en uppfin 
ning, för hvilken en egen paviljong 
bygges på utställningaplatsen i Pa­
ri» oeh som lofvar att bli verld»

VÅGEN TILL HELSA OCH 
LANGT LIE.

FRI
BOK

Så är titeln på en värdefull bok, tryckt på svenska språket, »om beskrifver alla de sjukdomar, 
iranmtera» blifva botade genom detta världsberömda bälte Den Bandet alldeles gråtit•om

o#A portofritt till hvar och ett, tom inränder gitt namn och addrett.

Personliga ajukdomar ho* man, ådragna genom obetänksamhet i ung 
domen, onaturliga vanor med alla dess betänkliga följder, såsom förslappning, förlorad

lifskraft, njur och blåssjukdemar, svag rygg etc., botas fort och säkert i hemmet utan nåora me-

"TRE KLASSER AF MAN."
nopel (1885) 873.000 (nu u>iiu»t 1 ?|r titeln på en lok särskildt st f sedd för män, som aflnmdlar alla peraonlig sjukdomar hos män, den är tryckt 
mill), Gla-guw (1891) 658 000 ; på vensk* och tdndet o Udd et gråtit och port* fritt till hvar och en tom tkri/vir efter dentamma.

Obt, VI minda cd ra bälten tull och fraktfritt till hvilken platt tom heltt i Canada. Adressera edra brefWar.-chati (1897)648 000, Li-er pool 
(1896> 633,000 Hamburg (1895) 
625,000, Budtpeat (1896) 617.000 
Ma* che»t**r (1896) 584,000, Neape 
(1897) 536 000 Birmingham (1895) j 

505,000 och Amsterdam 503.000

lUttninu master, skorstenar, taek- 
ling a a v. Kaptenen» kommando 
stämma höres, matroserna kasta 
loss trosaame, ånghvisslan ljuder; 
man hör maskinerna stampa, ång­
aren går till sjö», sjön slår mot far 
tyget» sidor, och en frisk bri- 
blandad med doften af tång blåaer i 
passageramea ansigten. Kastar 
man blicken tillbaka, ser m m hur 
Marseilles pittoreska panorama 
småningom försvinner

Snait befinner man sig på oppn* 
sjön: fartygets rörel er bli allt våld­
sammare, och en storm bryter lös 
De 'resande” få njuta prakt iva tia 
turskådespel, en soluppgång och en 
solnedgång på Medelhafvet, ankom 
ma till <len tune-iska hamnstader

U. 8. 0F AMERICA.NEW YORK CITY,826 BROADWAY,

Madtoba-North West-Madrid h*r nu Öfver h miliiuii oci» 
Brussel tited 5—7 stora foistader j 
nu ungefar 530,000 invånare. 12 i 
europeiska »tadvr ha sålunda öfxei 
k million.

Canadian Pacific F. Ar DRUMMONi 4

BANAN.
Keguliera passageraretåg afgå

Mot VESTER:

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern A Itu ra nr? Co 

London, England. Grundadt 1836. 
Capital 36,000,000.

Stad*- «ich FsrmafRrer omhesArjas.

RAILWAY.

Från Winnipeg kl. 0,68 på tiedaga 
tredagar och lördagar till Portage 1, IVai- 
rie. Minneduea och mellanliggande piataarOm Ni

ämnar tillbringa Galgary-Edmonton
VINTERN I ETT —och—

Qu’appelle-Long

Blandade tåg
afgå från Minneduea vid pamageraretåjr 
ankorna, »åsem hårunder utvisa».

Skämt.
Åskledare. Ett lag af gamla 

herrar s iiu-pråkar om temat ”*p tr- 
lakåinslfxur".

— Åh piat, sparlakanslexor, — 
säger den ene, — det är af.^k-.liadi 
hos mig. En q väll, när jag kom 
h-fiu sent, kom jag på en ide. Jag 
a lo mig skyndsamt till sängs och 
'påmle öfver mig ett paraply. Min 
gumma, som just ämna le borja re* 
soneiä, stu Isar. ”Hvad sksll det 
<ler betyd* ?’ frågar hon. ”Åh in 
genting”, svara» jag. ”Men b ven. 
kan nåsin veta, när ett åskvädei
kommet”?-------- Sdan de* tiden
sä^er hon inte ett ord.

— D<n är ju rakt ingenting — 
'äger ett annan. — När jag kom 
mer hem och min gumma vi I biå 
ka, så lägger jag ett rent pappers 
ark på nattd 11 ksbordet och en bly 
ertspenna bredvid. ”Asch, min 
gumma", säger jag, ”i dag förståt 
jag i alla fall inie ett ord af diu in 
tressanta föredrag. Var så snäll och 
skrif upp det åt mig, så att jag kai» 
läsa det med förstånd i morgoir nät 
x i äter frukost.” Men hvad tror 
ni hon gör di? Inte et dugg göt hon, 
och inte ett onl säger hon.

Mot U8TER:
Från Minnedoea och mellanliggandi 

platser, på månd., onsd. och fredagar 
Blandade tåg ankomma till Minnedoea 
såsom härunder utvisa».

Mildare Klimat LakeSKRIF TILL OSS 0X1
JBBNVÄwS BOLAG Pase. Pae.

Sä stationer.

A Lör, A Fred
8.80 Afg. Winnipeg Ank. 15,If

Tisdä Blat Blat Månd
Lörd Tor» Fred . Onåd.

10.25 1250. Portage la Pr. 18.15 14,00 
:2.uu 15.15.. *)Gladstone.. 15.65 12,86 

1 85 17.80.. Neepawa ...14.00 11.16 
18,55 16,16.. Minnedoea 12.80 | 10.85

2C

Sfax, bli vittnen till inskeppning-n 
af ett helt liarein och antas.»» «f 
närgångna varuförsäljare. För»r- 
gelsen deröfver försvinner emeller 
tid snart vid åsynen af Ne»pel« 
härliga golf och tarantellan, -om 
ulföre» af tiskargossar och fiskar 
flickor »om kommit ombord. Slut 
ligen kommer inan till Kon-tinti 
nopel.

Till rtgonfägna len kommer mu 
»ik. En osynlig orkester utför en 
symfoni, hvars enskilda afdelniiigsr 

*angifva, i hvilken trakt de "resan 

,le befinna »ig.

BILJETTER, ROUTFR
<tfc. a Till Sala Utmärkt

Akerbruksland
fl på Billiga och Lätta vilkor

Till

California, 
Hawai, 
Ost-Asien,

FRITT RVAiERINtiSLAND
kan ännu ei hållaa inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars Stationer TWÄ

Lörd.
21,00

York ton

Onad.STADSTOMTER
Gr AMljA. LANDET vid ÄlIa 8tatloner cfter Ofvannämdt

2.15
•jMåhider. Tågen »tanna vid stationei 

mellan Portage la Prairie och Winnipef 
endast efter eignal eller när pawagerar 
vilja »tiga ombord.
W. R. BAKER,

QeManager.

Jern vägar.

Alla närmare upplysningar medde­
las bred villigt af

Osler,
Nedantta pr i aer! 
Exkursion biljetter!

Vidare upplysningar frän

A. MCDONALD 
A »et. Gen. Paae. Agt.

6 Nanton,
Mxrei.d i hafsvatten har hittills 

förklarats bero på närvaron af en 
mängd fosforlysande smådjur. Nu 
har en fransk forskare uti en ar

Land Department.BOBT KUBR. Nykterhetshöiellet "SVEA”WINNIPEG$81 MAIN ST.

T. D. ROBINSOIM Midtemut C. P. it. station.

Ar det billigatU och liu/nane ställe 

dn kar, stanna på under din vistelse 
Winnipeg.

Obe! 75 cent pr dag eller $3.5#
pr veck*.

1. A. Heyer.

tikel i La Nuture påvisat, att ljuset 
l-eror, på, att vid fördunstningen 
af vätskan meJ salthalt bildar sig 
ozon — ett starkt syreämne — son- 
bringar de små organiska partik­
larna i vattnet till förbränningen 
Marelden är alltså det synliga lie- Ex VäaiKT. P ofe-sorn (oro 
viset för att -n rensning af vattnet finner en inbrottstjuf i -itt srl-eta- 
föreiggår.

Ved, Kol, Treverer i Parti A 
Minut. Kontor:

396äaiuat. Winnipeg.

60 YEARS’ 
EXPERIENCE

J, THOMPSON fc 0. 'PlitBl I
Begrafnlng» nr it

. KnlreprenBr.Ou 11 Oceteae
CoevmoMT»*c.

Anyone tcndlof a iketcb and deeertptk* may

tion» utrtcOy eonMJtlSi H«!!ftoo> <* PaUcU 
Mat free. (Udeet neency for oeeerrog petenU.

Patent» taken throosh Mnnn A Co. reeafre 
•jwriet notu*, wltbout cherge. tn tbe

Sdciflfk Rmerka*.

rum midt i nattet.) — Usling, livad 
I)** sTuRsTA JfcKXväcsBit- -X , b vad har ni alt göra här tui.it i

natten > 1 A FREE PATTERN
verldev blir den bro, på hvilken 
«ien Iweesibirisks jern vägen »kall j Ingenting, herr professor, jng

vil'e bara t»t'a med er — det *tår

(yoer aalacM—> I» every
ecribar. Omlj 50 -♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ayw.

-

MECALLS
MACAZINE

foras <-fver Jenisei. Anläggningen 
komi. er att kosta 2,800,000 .ubel. iu P1 dörren, att ni träffas kl 2 4 ij Kop Alltid

E.B.Eddys
i: Tändstickor.

•Mew York»ra. Wuhlaloe, D. c.Det var ursprungligen beslämdt, 
att den sk il'le vara fär-lig på vårvn 
1900. inen enligt »< naste underrät 
tel ser kommer den att kunna Ist 
gagnas redan under instainlande 
maj. Den är byggd uteslutande af 
jern och sten.

Ex FORMALITET. En advuki.t kal 
las till en l-ondgånl för att skrif v» 
ett te-damen i e. Den -ungligg.nd. 
l-onden dikterar sia yttersta rilj» 
och då allt var klart, reser -ig ».I 
vokalen för att gå sin v äg. I 
ma ögonblick reser sig sfven d n 

Franska flottan är för närva mbaste landutiennen från sitt lä.er 
rande så stark och stridsduglig som oeh frågat: 
någonsin, skrifver en korrespon-j — Får jag stiga upp m- 
dent från Paria. I händelse af ett — Hva I? År ni inte »ju > 
sjökrig »kall Frankrike kunna
sända i elden 23 stora pansarfartyg j trodde barn, att man må-te ligg* 
man att tala om lättare fartyg, t- r till sängs då 
pedbåtar, torpedbåtför-törare ■ testamente?

A LAMES’ MAQAZINE.
SJSij
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Den lyckliga vinnaren. Henter afondede* vännens m«n v*r Qtmirkt. och h.n fullföljde det Klockor i minut till partipris.
liga. ungdomlig* gestalt, hen» genom ett lysande och dierft spel. |A| Gente, »11 ket* kkrkur inur» kvaauter tm.ee \i sälja d.-m
vackra ansigt, med <W allvarlig. Hanter v.r i all ,y-,he, förvånad W \g^TrV^an^Ä

i«!åa ögon och han> lju«* rågi a M*9r den inarkb«r* f« »t l ättring ETT EXTRA AN BED: Guldur, 14 karat, gar* v.-
Ur. Han gjorde äfven full rät,vi- hänvisade. På mmireän e„ tim fe. K ^.^^Äd^er 

• sa åt Limten* utn-lrk ta njaiaegen- rn® lot*de Linden »ig tillbaka i sto RL r-X>’ ■ riugar; upp>img>». vch *tsi «# niptlelst •uteei”: kan ejktty*» »•iter
1 1   ___| . . Im mIi atrnnaila- K?’J*rV. *‘1v ivr iinndie n S15 ditr tiO trå» a.iiiuthaB'IdMlr. huatu-n

-kaper och goda hjerta. ,eB *™ utropade. 8 J? » .m-kru.v», xertvt Är iri.t .rän damm
'Hva 1 u»Mg* har v ål ja" i en — Schack »natt! \ »vd^l t V Kifii dkr U«kl>cb»n\<ii $7.8*'. d;o d:o n« »j«lf |}>i.a;drK>-
. . . A , 2 » __ V.ef. sn^i jL-., ii <tkpi "ä* Dam-ur rvt-d samma -lag- verk !>*—» urtaflin roc<i honomr tankte han Äa*å »pe, »kall afgora sake». a,uda* purwfriit t. i>*kvu»Vei»l»ti gYi km na < Ijb btilk t

bittert. ' — sade H un ter. —Skola vi spela ur -*im b*l*t, mr kdDilbiii|dtiå aiu.ilt«. irtkft ull .5|nu«fet
allt sedan ain skoltid varit förtjust „o, IJ„den till sig let nn- e,|er lem na det till i morgon l»lllf*r» in andra St-upp fnr mea-ii.gsr.dv.rr Vsravsrur nr,. **r*..ierade,<h vira
i detta spel, och det rar han. »om , , ' . ' »Hon. som vl tänkte? Pri*' P»«i. WESTERN SUPPLV HOLSE, Dep. O..

- -— -......- ™ ” •—-* -• ■
ter rörande de olika pjesems*gång. u , i— M«*n nog skalle jag föredraga —
_ , , , llA 7 . ; ttåndig man sådan som Hanter. . 1 * *
Dessa mån kunde nu fu It måta mg T » » « - » „ att spela det iiu
mel hvarandra i skicklighet, ocl. J*« ^ *“ ^ ^ tun vidsreord började, det.fgö

„ . ..... A . . men hur skall jag kunna forsak» ,
inånga voro de lmiga strider, som J B rande spelet.
de utkämpade på schackbrädet. t*r'n* Båda spela le nu mera försigtigt:

Men denna afton spel.de icke H»ttr gtek ttllbak. Ull sdttnk „w ,eh „„ u.Unk,,
Lindenmexl sin vanlig, skicklighet ^rdet- ch lekte ett r.,onbl,ck helt „.Rg gpaktdnwltag u.tiden,

tsnkspndt mexl schsCk pjeaerna. vi(1 omUring halfmM p.l osl
— Carl, — sade han med en röst

<r

I WinniWanset- klubbens hem 
trefliga schackspels, om voro Irving 
Hanter och Carl Linden i ail vin- 
- kapi ig het inbegripoa i ett parti 
schack. H un ter. 
tio år äldre än den andre — han

>

Herr-urvar oinknng

var något öfver trettio år — hade

F
!Allan, Dominion & Beaver 

LINIERNA.
!

Vid tionde draget uppoffrade han 
helt liknöjdt en fHpare, uch oågra 
minuter derefter förlorade han en 
springa re. Spelet var snart hopp 
lösi förloraut. och Hunler såg för­
vånad upp på sin vän.

— Hur är det fatt med dig 
Carl? — frågade han. — Dina tan 
kar äro inte pl schackspelet i qväll.

— Nej, jag vet det — svara ie 
Linden, i det han hastigt reste sig 
från stolen. — Men det finnes sa 
ker i verlden, som äro bittre in 
schack!

Han gick fram till eldstaden vid 
Ijortersta sidan af rummet och stäl- 
de »ig der, blickande ned på de 
glödande kolen. Det var en stor­
mig cjväll, och få voro på klubben. 
Med undantag af dem sjelfva, var 

rummet tomt.
Hunter följde efter sin vän och 

såg nistan forskande på honom.
— Det finnes saker i verlden, 

som äro bättre än schack?—uppre­
pade han — Såsom till exemp^L.

— Såsom kärlek—svarade Lin-

iten hade epelarne vid de andra bor 
som låt något tvången, ty så »!<>« den »flagxnat sig, och Munter och 
var hans bemödande att beherska Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska linden* 

jemte Finland, köpas billigast genomLinden hade rummet för »iif sjeltva. 
D.l trådde Ned Brainerd kort der- >*i^. — Carl. så volt jag vet, ha vi

för närvarande ungefar lika ntoigt | e(ter in till dem, för-nde med sig j 
för och emot. Jag tror icke, att WM STITT

litet luft utifrån. Han följde spelet 
några minuter under lystnad; der 
efter gick han omkring i rummet,; 
rörde på ett bullrande sätt om elden 1 • 
och hvisslade några takter ur den 1 
nyas‘e operan. Slutligen såg liun- j 
ter upp.

— Jag skulle önska, att du fvore 
tystare, Briinerd — sade han. — 
Detta är schack, och vi spela om ett 
högt pris.

Brainerd kom fram till bordet 
med ett strålanda leende.

— Jag ber om förlåtelse, gamle 
vän — sade han, — men jag är så 
lycklig, att jag inte kan hålla mk 
stilla. Låt mig berätta min nyhet 
för er... Jag måste tala om den för 
någon. Jag Är förlofvad! Just fVt 
allt klart i afton... förlofvad med 1 
mi« Ethel K«*ed. Gratulera mig!; 
Linden störtade upp och sopado ned ■ 
de få återstående pje -erna fråu 
schackbrädet.

Oh KKR AL PARRENGEK AoKNX 
Winni^g, Miui

miss Ree 1 ännu gifvit någondera 
af oss sitt h jerta. 
låta ett schackspel afgora saken? 
Vi vkola spela ett tumeriogsspel: 
den SOm förlorar lernnar fältet fritt

Hvarför inte

t

l Frikostiga Anirod!;åt den sndre och gör intet försök 
att träffi henne, eller att på något 
sätt utöfva inflytande på henn» 
tills... tills den andre har fått för 
söka -<in lycka.

Carl teg en stund, < ch Hunter 
vän ta# le oroligt hans svar.

— Ja, jag går in härnå, — »va­
ra» le Linden, i det han gick öfver 
golfvet och kom fram till bordet 
— och må den bänte vinna! Vilko- 
ren?

i

Två Tidningar och en värdefall pre­
mie far $1.50 är väl_ billigt nog?

Som en uppmuntran till såväl gamla som 
nya läsare, skola vi tills vidare, gifva våra 
vänner flerdubbel valuta för sina pengar, 
som följer:

-m— Den är segrare, som af fcren- 
ne spel utför de två bästa, svarade 
Hunter bestämdt. — B^grän^afl ti«l 
for ett drag; låt oss »äga tjugu mi­
nuter. Ett spel om aftonen. Oaf- 
gjorda spel räkn»s inte.

— Låt oss begynna, — 
sade Linden kort, i det h in 

s'og sig ne«l vid bordet cch 
lorjade att ordna pjeserna.

— Jag tror inte, att du i afton 
är i ratta »tärningen derför, C »rl. 
(>tn du inte spelar bättre, än hvnd 
du gjorde för en stund sedan, sku! 
le jag l>egagna mig af en orattxi- 
öfverlägsenhet öfver dig.

— Jag har något att spela om 
nu, — sade den andre med fa*t 
röst.

7'-v.\ För det första fir nl en årgång af 
C AN AD A och vilja 
n så omvexlande och

i<len.
vi söka göra tidnlnge 
Intressant som möjligt.Han var ännu ung nog att ro Ina 

då han sade detta, men uufler det 
att han såg på den glödande sak an 
tycktes han däri »e ett »nsigte. som 
ofta föreeväfvade hans tankar — 
ett Ijnft flickansigte, inramadt i en 
massa mjukt, burrigt hår.

— Jag är förälska i i den Ijuf 
vaste, käraste flicka i verlden, Ir 
ving, — sade han. Men jag är rädd 
att hon inte skall vara i din smak, 
gamle vän, ty hon spelar inte 
schack.

— Qvinnor äro inte »kapade för 
att ajiela schack. — sade Hunter 
sententiöst.—Jag försökte att 
lära en dam det spelet i vintras, 
men fastän det inte lyckades mig, 
lärde hon mig — att älska.

— Jag vet inte om denna flicka 
bryr sig om mig eller inte, — fort­
for Linden. — Ibland tror jag, att 
hon gör det, men jag vet inte. Jag 
sk ref till henne och frågade, om 
jag finge göra ett besök i morgon 
afton, och jag ämnade då försöka 
min lycka, vinna eller förlora allt", 
men hon svara le att hon var upp 

tagen
— Jag önskar dig lycka, Carl,— 

sade Hunter.
— Tack; jag viaste, att du skul­

le göra det, — svarade Carl, i det 
han hjertligt tryckte vännens hand. 
— Om Ethel blott vill ha mig, 
akall jag bli den lyckligaste man 
i verlden.

Hunter alippte vännens hand.
— Ethel ? — sade han.
— Ja, — svarade Linden. — 

Namnet halkade ofrivilligt öfver 
mina läppar, men jag bryr mig in­
te om, att du vet det. Det är miss 
Ethel Reed. Men hvad fattas dig 

Irving?
Hunter gjorde kraftiga ansträng­

ningar att undertrycka all rörelse 
i rösten, då han lugnt sade:

— Jag älskar också Ethel Reed.
De två männen betraktade hvar­

andra under tystnad; hvar och en 
gjorde omedvetet en beräkning hf. 
ver rivalens företräden.

— Du kuiwle vill åtminstone hs 
afa!ut»t ap«;let — protesterade Hun­
ter. — Schack...

— Jag "er schack så många som 
flyger och far! — sade Linden.

För det andra x
Farm- och Familjetidningen Skördemannen 
för eder räkning. Skördemannen utgifves 
hvarannan vecka i ao-eidigt format, är ori- 
glnel och lärorik samt kostar $i pr år, ef- 
ter krafsbetalt.

I30r
80
10 i
00
60:
aoiFör det tredje erhåller ni en kombine- 

nerad Barometer-Ter­
mometer,ett nypattenteradt instrument,som 
påstå» förutvisa väderleken flera timmar på 
förhand med en förunderlig säkerhet. Om

för,

Te70:
« 60: —

» [MM a n i t o b a c
30 É

tJ ! det verkliigen så gör, kunna vi ej borga 
duger det att få för intet, »lm 3f E30:men nog

mentet med fullständiga förklaringar, är in­
packad t i en litpn låda, och är dess katalog 
pris $3.

den stora

SÄD- * KREATITBS

producerande Provinsen har hem 
for tusenden fler.

*0
10- mo: mi Dt mig il ISrtiraja ““f;™','

tij ka 9 x 4 tums plånbok, förfärdigad af mjukt 
^ läder och försedd med fem större fack och 

Fritt Regeringsland eller ”Home- W ett mindre Om ni har tillfälle dertill kan 
Btead” på en del ställen i provinsen. Ö nl,iu tlltÄ ,n,oc.^ 8e^kérdemaM"eM och pre-

r r mierna samt lasa hvad uppfinnaren säger
om Barometer-Termometern.

10

SLSValet af fä-t; och af den, som 
-kulle ha forsla «lra"et,Hf^jordt,och 
spelet fortgick under tystnad. In 
tet ljud hördes, utom klockans pic 
kande och då och ett ”schack"! från 
«*n af spelarne.

Kanhända var det betecknand» 
för olikheten emellan dessa två 
män att Hunter — såsom det all 
tid var, då han var upptagen af 
-chackspel — stt Hunter var ei 
f >rdjupa<l i spelet, att han glömde 
«llt, »om icke hörde inom schack 
bordet* gräv ser, under det att Lin 
den, fastän han försökte f-amla all», 
sina tankai på spelet, ofta helt o 
medvetet tänkte på Ethel.

En lång stund fortgick partiet 
utan någon *ynbar fördel å någon 
dera sidan, men a!ut ligen fann H«m 
ter en svag punkt i sin mo’stånda 
res försvar, och han t-örjade ansät­
ta honom hård t. Just som kloc 
kan slog tolf på natten, såg Hun­
ter upp med en glimt i ögat och 
sade:

2<H
30
401

Billigt jernvägsland från 13 till 
•10 pr aere. Niira till kyrkor, sko­
lor och jernvägar.

Rikt Hvetel*nd.
Det bäitä HS- och Betes­

land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni 

skäll möta ränner, som skola gifva 
eder rid.

För erhållandet af närmare nn 
dcrrättelaer, nya böcker, kartor,"alll 
fritt, skrif till

I
Vlu detta 11M Nr Hrs rtener

och fråga dem, om Icke fcfven de vilja eub- 
skribera. Som se» af ofvanstående, erhålles 
tre goda ting (portofritt) för blott $1.50. Om 
nl önskar få tidningarna sända till olika 
adresser, så går det för sig; i så fall bör nl 
tydligt säga så. Profnummer af Skörde- y 
mannen fås fritt, om så önskas, men rl rå- <k 

da enhvar att insända $1.50 med detsamma, Z 
ty nl kan ej annat än bli belåten med affä £ 
ren.

f

HOM. THOS. HHEEMWAY,
Ministär of Agriculture and Immigration.

WlnlRt Mil.
beq vamest.IV An rand denna blankett och Rad osa peontnrer på satt nl ejelf

Till utglfvame af CANADA, Wlnnepeg, Man.

Hörmed sänder jag $i.$o för kvilket jag önskar en Ar gång 
kvardera af CANADA ock SKÖRDEMANNEN, ock som premie önskas

Sänd alltsammans portofritt underWtailpeg
CL0THIK6

HOUSE.FLEURYS Namn

Bon Postkontor.Mr Kleury, vfllbeknnt fur skamli 
nävern* från ”BlA Stjermut", inbj» 
der *11* Ättling*!' af de gnnil* vi 
kingarne till berök hos »ig vid liehof

BEKLÅ D \A DS A K TI KLA K 
af *lla ilag. Vår* v*»*or och pri>er 
äro sådan*. *tt våra kunder komma 
til dm ka till o*»?

Vårt rikhaltigalager *f *H» *l*g« 
varor visas med sttörsta beredvillig

9— Schack matt'
Linden reste sig.

— Vi ha två apel till — sade 
hen lugnt.

Precis klockan åtta IOljande af 
ton voro de två männen åter i Win- 
niwarmetklubhen*
Utan att föröda tiden på några för­
beredelser, valde de genast ett bord 
och började ett ordna pjeserna.

Linden spelade na bättre än 
föregående afton. Hans förste drag

Stat

af

GANADASTRYCKERI ischackrum. Jtekummswlsnir siy till utjirrande af allt dntjM

het,X © ACC JENS- & BOKTRYCK ©564 MAIN ST.,
(Midi emot Bruuswick--* b«is*»U I

Skandinaviska tala*.

'•i 1fort. vSI eeh billigt.
Namnstömpling: lOO Papper & lOO Kuvert, gud kvalitet. tl.OO.
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